

यशोधरा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय  
प्रथम गाउँ सभा  
२०७४



आ.व.२०७४/०७५ को प्रस्तावित बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



प्रकाशक:  
यशोधरा गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय  
बैदौली, कपिलवस्तु  
५ नम्बर प्रदेश नेपाल

# ॥ ठामौ मनाई ॥

यशोधरा गाउँपालिकाको आ.व.०७४/०७५ को लाठि स्वीकृत वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रथम गाउँ सभाबाट स्वीकृत भई आएको छ । यस कार्यक्रमलाई पुरितकाको रूपमा प्रकाशन गर्न लागेकोमा ज्यादै हर्षित भएका छै । स्थानीय निकाय जनताको नजिकको सरकारको रूपमा चिनिन्छ । स्थानीय तहमा रहेका समस्या, समाधान गर्दै विकासको पथमा अधि लैजानु स्थानीय तहमा रहेका स्थानीय सरकारको दायित्व पनि हो । यसै सन्दर्भमा विगत लामो समय देखि स्थानीय निकाय जन प्रतिनिधि विहिन अवस्थामा पनि संचालनमा रहनु निकै चुनौतिपूर्ण विषय हो । यस अवस्थामा पनि स्थानीय रूपमा सक्रिय राजनितिक दल, नागरिक समाज संस्थाको सहयोगबाट नै गाउँपालिका यस स्थानमा आई पुगेको हो । नेपाल सरकारको विधमान नीति संरचना र प्रणाली अनुसार गाउँपालिकामा पुरा गर्नु पर्ने योजना छनौठका सम्पूर्ण पक्रिया पुरा गरि गाउँ सभा सरम आईपुगेको हो ।

यस अवस्थामा पनि जनताका इच्छा, अकांक्षा र चाहना बमोजिम विकास निर्माण क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गर्न नियुन्तर आन्तरिक स्रोतका कारण पूर्ण रूपमा सफल हुन सकिएको छैन तापनि विकास भनेको निरन्तर चलिरहने प्रक्रिया हो र त्यस लाई जतिसदो चाडो पुरा गर्ने प्रयत्नमा गाउँपालिका तत्पर रहेको छ ।

अन्तर्यमा यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभा सफलता पूर्वक सम्पन्न भएको शुभ अवसरमा सम्पूर्ण गाउँवासी, सम्पूर्ण विकासका साझेदारहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद तथा कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु साथै गाउँ सभा सम्पन्न गर्न सहयोग पुछाउनु हुने सम्पूर्ण राजनितिक दलहरु, नागरिक समाज, संघस्था, वडा नागरिक मञ्च, सचेतना केन्द्र, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु सुभेषुक सम्पूर्ण आमा बुबा, दाजुभाई, दिदि बहिनीहरु सबैलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

बनारसी प्रसाद हरिजन  
कार्यकारी अधिकृत

# बिषय सूची

विषय सूची	पेज
१. यशोधरा गाउँपालिकाको परिचय	१
२. यशोधरा गाउँपालिकाको अध्यक्षको मन्त्रिब्य	१४
३. गाउँ विकास योजनाका प्रमुख नीतिहरू	१६
४. गाउँ विकास योजनाका प्रमुख निर्णयहरू	१८
५. यशोधरा गाउँपालिकाको बेरुजु विवरण	३५
६. यशोधरा गाउँपालिकाको कर्मचारी विवरण	७२
७. निर्वाचित प्रतिनिधिहरूको नाम थर ठेगान	७३
८. उपस्थिति	७५

## यशोधरा गाउँपालिका

यशोधरा गाउँपालिकाको पृष्ठ भूमि

यो गाउँपालिका लुम्बिनी अञ्चल, कपिलवस्तु जिल्लामा अवस्थित छ। स्थानिय तहको संरचनामा यो गाउँपालिका साविक बसन्तपुर, बैदौली, सोमडिह, परसोहिया, रंगपुर र तितिखी गा.वि.स. हरु सामुहिक भएको गाउँपालिका हो।

यशोधरा गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नाम: यशोधरा गाउँपालिका

क्षेत्रफल (बर्ग कि.मी.): ६७.५६

केन्द्र: बैदौली कपिलवस्तु

वडा संख्या: ८

जन संख्या (२०६८ सालको जनगणना अनुसार): ३८९५२

जनघनत्व: ५७६.५५

सिमाना:

पूर्व: मायादेवी गाउँपालिका

उत्तर: कापिलवस्तु नगरपालिका र महाराजगंज नगरपालिका

दक्षिण: भारत

जनसंख्या सहितको वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका गा.वि.स./वडाहरु	साविक वडाहरु	जनसंख्या (रा.ज.ग. २०५८)	जनसंख्या (रा.ज.ग. २०६८)
१	तितिखीर्णि	१-९	४२४८	४७०४
२	गौरी	१-९	३८१४	४३३९
३	वसन्तपुर	१-९	२८७०	३२४८
४	परसोहिया	१-९	३६५३	४३४२
५	बैदौली	१-९	४८२४	५५३३
६	रंगपुर	१-९	४१७२	५०८८
७	सोमडिह	१-९	५०१९	६०१७
८	सिहोखोर	१-९	४९००	५६८१
जम्मा			३३५००	३८९५२

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०५८/२०६८/स्थानिय तह पर्नसंरचना समितिको प्रतिवेदन

संस्थागत पूर्वाधार सम्बन्धित अवस्था  
(क) शिक्षण संस्था

क्र.स.	साधिक गा.वि.स.	प्रा.वि.	नि.मा.वि.	मा.वि.	उ.मा.वि.	स्नातक	स्नातकोत्तर
	सामुदायिक	संस्थागत	सामुदायिक	संस्थागत	सामुदायिक	संस्थागत	सामुदायिक संस्थागत
१	बस्त्नपुर	१	०	०	१	०	०
२	बैदौली	३	१	०	०	०	०
३	गौरी	२	०	१	०	०	०
४	परसोहिया	१	१	०	०	०	०
५	रंगपुर	३	०	०	१	०	०
६	सिहोखोर	३	१	०	०	०	०
७	सोमाडिह	४	२	१	०	०	०
८	तितिखी	२	०	१	०	०	०

(ख) स्वास्थ्य केन्द्र

क्र.स.	साविक गा.वि.स.को नाम	स्वास्थ्य केन्द्रको प्रकृति (स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.आयुर्वेद, अस्पताल)
१	वसन्तपुर	स्वास्थ्य चौकी
२	बैदौली	स्वास्थ्य चौकी
३	गौरी	स्वास्थ्य चौकी
४	परसोहिया	स्वास्थ्य चौकी
५	रंगपुर	स्वास्थ्य चौकी
६	सिहोखोर	स्वास्थ्य चौकी
७	सोमडिह	स्वास्थ्य चौकी
८	तितिखी	स्वास्थ्य चौकी



(ग) कृषि सेवा केन्द्र

भवनको प्रकृति

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	जम्मा गोटा	कच्ची	पक्की
१	परसोहिया गा.वि.स.	१	०	१
२	सोमडिह गा.वि.स.	१	०	१

(घ) पशु सेवा केन्द्र

भवनको प्रकृति

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	जम्मा गोटा	कच्ची	पक्की
१	परसोहिया गा.वि.स.	१	०	१
२	सोमडिह गा.वि.स.	१	०	१

(ड) साविक नगरपालिका/गा.वि.स.का भवनहरू

भवनको प्रकृति

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	जम्मा गोटा	कच्ची	पक्की	कैफियत
१	वसन्तपुर	१	०	१	
२	बैदौली	१	०	१	
३	गौरी	१	०	१	
४	परसोहिया	०	०	०	भाडामा
५	रंगपुर	१	०	१	
६	सिहोखोर	१	०	१	
७	सोमडिह	१	०	१	
८	तितिखी	०	०	०	भाडामा

श्रोत: स्थानीय तह पुर्नसंरचना समितिको प्रतिवेदन

**खानेपानी प्रयोग सम्बन्धी अवस्था**

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	खानेपानी पहुंचको अवस्था (प्रतिशत मा)	खानेपानीको प्रकृति (पाईप, खोला, कुवा)
१	बसन्तपुर	८७।७०	४३९ पाईप
२	बैदौली	८९।१२	७३५ पाईप
३	गौरी	८५।७८	६१९ पाईप
४	परसोहिया	८५।८३	६०७ पाईप
५	रंगपुर	९३।४४	५१७ पाईप
६	सिहोखोर	९०।९८	७९८ पाईप
७	सोमडिह	८२।६०	७९३ पाईप
८	तितिर्खी	८९।१२	६६२ पाईप

**शौचालय सम्बन्धी अवस्था**

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	शौचालय भएका घरधुरी (प्रतिशतमा)
१	बसन्तपुर	१००
२	बैदौली	४९८
३	गौरी	१००
४	परसोहिया	५०३
५	रंगपुर	१००
६	सिहोखोर	७५२
७	सोमडिह	४३८
८	तितिर्खी	३९४

यशोधरा गाउँपालिकामा चर्पी प्रयोग अनुसारको घरधुरी संख्या

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	प्रयोग गरिएको चर्पीको प्रकार				
		जम्मा	चर्पी नभएको	झलोस चर्पी भएको	साधारण चर्पी	अनुत्तरित
१	बसन्तपुर	४५८	४०८	३९	२	९
२	बैदौली	७५३	६६४	५९	२०	१०
३	गौरी	६००	५४०	४५	१२	३
४	परसोहिया	५५७	५१०	३०	१२	५
५	रंगपुर	७३५	७०१	३०	२	२
६	सिहोखोर	८०४	७५५	२५	१५	९
७	सोमडिह	८५२	६६४	५७	१०५	२६
८	तितिर्खी	८५४	५५९	७९	११	५
		५४१३	४८०१	३६४	१७९	६९

**बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धी अवस्था**

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	सहकारी संस्थाहरुको संख्या	बैंकहरुको संख्या
१	बसन्तपुर	४	०
२	बैदौली	६	०
३	गौरी	५	०
४	परसोहिया	५	०
५	रंगपुर	५	०
६	सिहोखोर	६	०
७	सोमडिह	२	०
८	तितिखी	८	०

**विद्युत सेवा (प्रतिशत मा)**

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	विद्युत सेवा प्राप्त गर्ने कु घरधुरी प्रतिशतमा)
१	बसन्तपुर	९५
२	बैदौली	९५
३	गौरी	९५
४	परसोहिया	९५
५	रंगपुर	९५
६	सिहोखोर	९५
७	सोमडिह	९५
८	तितिखी	९५

श्रोत: स्थानीय तह पुनर्संरचना समितिको प्रतिवेदन

यशोधरा गाउँपालिकामा घरको स्वामित्व अनुसारको घरधुरी

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	घरको स्वामित्व (ownership of households)				
		जम्मा	आफनै	भाडाको	संस्थागत	अन्य
१	बसन्तपुर	४५८	४५८	०	०	०
२	बैदौली	७५३	७४८	०	१	४
३	गौरी	६००	५९९	१	०	०
४	परसोहिया	५५७	५५४	१	०	२
५	रंगपुर	७३५	७३२	१	०	२
६	सिहोखोर	८०४	८०१	१	१	१
७	सोमडिह	८५२	८३५	१७	०	०
८	तितिखी	६५४	६५४	०	०	०
		५४१३	५३८१	२१	२	९

यशोधरा गाउँपालिकामा घरको स्वामित्व अनुसारको घरधुरी

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	घरको छतको प्रकार (type of roof of houses)							
		पराल/फुस	टिन	टायल/ साल्ट्यट	सिमेन्ट ढलान	काठ	माटो	अन्य	अनुत्तरित
१	बसन्तपुर	८६	४	९	३३३	२	०	०	२४
२	बैदौली	११४	८	६१	५६०	१	०	०	९
३	गौरी	९३	२	२८	४५९	१०	०	४	४
४	परसोहिया	९०	३	११	४४४	३	०	१	५
५	रंगपुर	११०	२	५३	५६२	०	०	६	२
६	सिहोखोर	२०७	०	३३	५३८	१५	०	२	९
७	सोमडिह	११९	५८	२६	६१६	५		०	२८
८	तितिखी	२१५	४	२१	३१५	३	०	१	१५
	जम्मा	१०३४	८१	२४२	३८२७	३९	०	१४	१७६

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०५८/२०६८/स्थानिय तह पर्नसंरचना समितिको प्रतिवेदन

यशोधरा गाउँपालिकामा घरधुरी जनसंख्या र औषत घरधुरी संख्या

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	घरधुरी	जनसंख्या			औषत घरधुरी संख्या	लैगिंक औषत
			जम्मा	पुरुष	महिला		
१	बसन्तपुर	४५८	३२४८	१६३९	१६०९	७।३५	१०१।८६
२	बैदौली	७५३	५५३३	२७९०	२७४३	७।२३	९४।६६
३	गौरी	६००	४३३९	२११०	२२२९	७।८०	१००।०९
४	परसोहिया	५५७	४३४२	२१७२	२१७०	६।९२	१०४।०१
५	रंगपुर	७३५	५०८८	२५९४	२४९४	७।०७	१००।९६
६	सिहोखोर	८०४	५६८१	२८५४	२८२७	७।०६	१०६।९८
७	सोमडिह	८५२	६०१७	३११०	२९०७	७।१९	१०६।४१
८	तितिर्खी	६५४	४७०४	२४२५	२२७९	७।२०	१०२।२६
जम्मा		५४१३	३८९५२	१९६९४	१९२५८	५७।८२	९९।८४

यशोधरा गाउँपालिकामा जात/जाति अनुसारको जनसंख्या (रा.ज.ग. २०६८ अनुसार विस्तृत

क्र. स.	जात/ जातिको नाम	जम्मा	पुरुष	महिला
१	मुसलमान	१०९६७	५४२०	५५४७
२	यादव	४९०२	२५१८	२३८४
३	दुसाई/पासवान/ पासी	२६६४	१३५९	१३०५
४	चमार/हरिजन/ राम	२६०२	१३४३	१२५९
५	कुर्मा	२१४२	१०६६	१०७६
६	कहार	१८८९	९८२	९०७
७	ब्राह्मण, तराई	१२१	६२५	५९६
८	ब्राह्मण, हिल	१११९	५८९	५३०
९	मगर	१०७९	५३३	५४६
१०	कलवार	१०७६	५४२	५३४
११	धोबी	१०६६	५४०	५२६
१२	तेली	९६६	४९१	४७५
१३	कथवानियाँ	९४६	४७९	४६७
१४	बढ्हई	८५८	४२४	४३४
१५	हजाम/ठाकुर	८५५	३३६	३१९
१६	बरई	४७०	२३७	२३३
१७	मल्लाह	३७७	१८८	१९९
१८	तराई अन्य	३६३	१९१	१७२
१९	कोरी	३१७	१६३	१५४
२०	लोहार	२८३	१४६	१३७
२१	लोध	२६९	१४६	१२३
२२	सन्यासी/ दशनामी	२६५	१३५	१३०
२३	हलुवाई	२५७	१२७	१३०
२४	सुधी	२५६	१३४	१२२
२५	केवट	२४४	११६	१२८

क्र. स.	जात/ जातिको नाम	जम्मा	पुरुष	महिला
२६	अन्य	२३०	१०७	१२३
२७	माली	२१८	१०७	१११
२८	क्षेत्री	१४७	८३	६४
२९	दलित अन्य	१२८	६३	६५
३०	बंगाली	१११	५४	५७
३१	नेवार	१०१	५२	४९
३२	थारु	९८	४७	५१
३३	सोनार	९०	४६	४४
३४	गडेरी/ भेडहार	८२	४४	३८
३५	कायश्थ	८२	४४	३८
३६	कामी	६३	२७	३६
३७	कुम्हार	६०	४०	२०
३८	बादी	५३	३२	२१
३९	नुनिया	३७	१८	१९
४०	मुसहर	३६	१६	२०
४१	कोईरी/ कुशवाह	२८	१३	१५
४२	मारवाडी	२८	१४	१४
४३	शेर्पा	२७	१५	१२
४४	धनकर/ खरिकार	२१	१२	९
४५	पथ्थरकट्टा/ कुशवाडिया	१९	१२	७
४६	धुनियाँ	१८	८	१०
४७	ठकुरी	११	५	६
४८	अन्य	११	५	६
	जम्मा	३८९५२	१९६९४	१९२५८

यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाद्वारा आ.व. ०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बार्षिक निति, बजेट तथा कार्यक्रम-२०७४

यशोधरा गाउँपालिका मा मातृभाषा अनुसारको जनसंख्या (रा.ज.ग.२०६८ अनुसार विस्तृत

क्र.स.	मातृभाषाको नाम	जम्मा	पुरुष	महिला
१	अवधि	२६०२३	१३२९१	१२७३२
२	उर्दु	१०८८९	५३८६	५५०३
३	मराठी	१०७७	५३१	५४६
४	मैथिली	४१९	२१९	२००
५	नेपाली	२५४	१३२	१२२
६	नेवारी	९९	५०	४९
७	हिन्दी	७२	२९	४३
८	अन्य	६८	३१	३७
९	शेर्पा	२७	१५	१२
१०	जानकारी नआएको	२४	१०	१४
	जम्मा	३८९५२	१९६९४	१९२५८

## यशोधरा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय,

बैदौली कपिलवस्तुको

प्रथम गाउँसभा समारोह

२०७३/५/३१

आदरणीय महानुभावहरु,

सर्व प्रथम आजको गरिमामय पदमा मलाई निर्वाचित गराउनु हुने सम्पूर्ण मतदाताहरु प्रति हार्दिक अभार एवं कृतज्ञता व्याक्त गर्न चाहन्छु । साथै आज यस यशोधरा गाउँपालिकाको आ.व. ०७४/०७५को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

स्थानीय तहको शासन तथा कार्यसंचालन बमोजिम स्थानीय तहको एक महात्वपूर्ण अंगको रूपमा परिभाषित गरिएको छ । गाउँसभाको सन्दर्भमा यस यशोधरा गाउँपालिकाको आ.व. ०७४/०७५का लागि तर्जुमा गरिएको वार्षिक नीति बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा म लगाएत सिंगो गाउँपालिका परिवारले गैरव महसुस गरेको छ ।

यस गरिमामय सभामा समाजिक सुधार, राजनीतिक परिवर्तन एवं समग्र विकासका लागि जीवन उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्वजली अपर्ण गर्दछु । साथै यस गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि सदैव अग्रणी भुमिका खेल्दै आउनु भएका सबै महानुभावहरु प्रति हार्दिक सम्मानभाव प्रकट गर्दछु । यसै गरि यस गरिमामय सभमा पाल्नु हुने प्रमुख अतिथि ज्यू विशिष्ट अतिथि ज्यू अन्य अतिथि ज्यूहरु, विविभन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधी ज्यूहरु, नागरिक समाजका प्रमुख एवं प्रतिनिधी ज्यू विभिन्न सरकारी एवं गैर सरकारी निकायका प्रमुख एवं प्रतिनिधी ज्यूहरु, विविभन्न सरोकारवाला संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधी ज्यूहरु, सम्पूर्ण पत्रकार मित्रहरु, विकास निर्माणमा आवद्ध सम्पूर्ण महानुभाव, विकास साफेदार संस्था एवं अमन्त्रित सहभागी लगायत गाउँपालिका वासी सबैमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । यस गाउँपालिकाबाट गरिएका सम्पूर्ण गातिविधिहरु र यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिएको कार्यक्रममा सम्पूर्ण बडा समिति, गाउँ कार्यपालिका एवं सरोकारवालाहरुको समन्वय रहेको व्योहार म यहाँहरु सामक्ष सादर निवेदन गर्न चाहन्छु अत आम जनतासंग प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सरोकार रहेका हरेक क्षेत्र एवं विविभन्न तह र तप्कामा राजनैतिक दलहरुबाट पाएको सुभाव, सदभाव एवं समझदारी सहयोग गरकोमा खुलेर प्रशंसा गर्दै यहाँहरु सबै प्रति हार्दिक अभार प्रकट गर्दछु ।

स्थानीय स्तरमा जनताका आवश्यकता र वास्तविक मागलाई सम्बोधन गर्नु र स्थानीय स्रोत साधनहरुको अधिकाधिक मात्रामा परिचालन गरी सेवा र सुविधाहरु आम जनतामा पुयाउनु पनि यस स्थानीय तहको दार्ढीयत्व हो । स्थानीय तह नै राज्यको आधारविन्दुको रूपमा रहेको स्थानीय शासन गर्नु नै राज्यको शासन प्रक्रियाको एउटा शसक्त नमुना हो । समायानुकूल स्थानीय शासन पद्धतिमा परिमार्जन हुदै जाने सिलसिलामा जनताका अनिवार्य एवं आधारभूत संरचनाहरुको दीगो विकासको निम्ती प्रत्यक्ष संलग्नता रहने भएकोले स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा यवस्थापन ऐनले विकेन्द्रीकरणको सिद्धान्तद्वारा परिभाषित गरिसकेको छ ।

गणतान्त्रिक नेपालले विकासको गति लिई रहेको वर्तमान अवस्थामा विभिन्न समस्या एवं चुनौतिहरु प्रसस्त मात्रामा नभएका त होइनन। त्यसमा पनि धेरै वर्षसम्म स्थानीय तहको निर्वाचन हुन नसकदा कर्मचारीतन्त्र भएको कारण राज्यले निर्दिष्ट गरे जस्तो गरि जनसामुदायमा सोचे जस्तो प्रभावकारी भुमिका हुन नसक्नु सबैको अनुभतिको विषय हो ।

यसै अनुरूप गाउँपालिकाको आफनै न्युन आन्तरिक स्रोत र नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानले मात्र गाउँपालिकावासीका सम्पूर्ण आवश्यकता र मागलाई समावेश गर्न निकै नै चुनौतिपूर्ण एवं असम्भव देखिन्छ, तर पनि यही प्राप्त सिमित स्रोत साधनलाई नै सदुपयोग गरी भौतिक पूर्वधार एवं कार्यक्रमहरूलाई सम्पन्न गर्न अपरिहार्य छ ।

विकास निर्माणका विभिन्न कार्यहरुका साथै स्वस्थ एवं स्वच्छ वातावरणका लागि सरसफाई अभियान र वस्ती तथा सहरी व्यवस्थापनका लागि समेत गाउँपालिका स्तरबाट योजनाबद्ध विविध गतिविधिहरु संचालन गर्न नितान्त आवश्यक देखिन्छ । जसका लागि गाउँपालिका स्तरीय आधारभूत कार्यक्रमको नीति बनाउन जरुरी देखिन्छ । जनप्रतिनिधि विहिन कर्मचारीहरुबाटै स्थानीय तहको संचालन गर्नुपर्दा केहि कठिनाई एवं चुनौतिहरुको सामना गर्नु परेको भए तापनि स्थानीय तहका संचालन नियमको परिधि भित्र रही स्थानीय तहका अवश्यकता बमोजिमका विभिन्न लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु परिपुर्तिका निम्ती दीर्घकालिन नीति, भौतिक पूर्वाधारको विकास आर्थिक तथा समाजिक विकास, प्रवद्धनात्मक कार्यक्रमहरु, संस्थागत विकास तथा सुशासन। सरसफाई तथा वातावरणीय सन्तुलन आदि तमाम विषयवस्तुहरु पुरा गर्न आफैनै श्रेत्र साधनले असम्भव नै छ । तथापि जे प्रयाप्त छ सोहिको आधारमा यो कार्यक्रम तयार गरिएको व्योहोरा वित्रम अनुरोध गर्दछु । अतः यस गरिमामय गाउँसभामा पाल्नुहुने सबै महानभावहरु माझ यस अधि व्यापक छलफल एवं निर्णयबाट पारित भएबमेजिम आगामी आ.व. २०७४/०७५का लागि स्वीकृति नीति तथा बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । अनन्त्यमा गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि हर हमेशा नीति निर्देशनका साथै अनुदान समेत प्रदान गर्ने नेपाल सरकार एवं सडगीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, जिल्ला समन्वय समिति, सबै सार्भेदार संघ, संस्था, विषयगत निकायहरुबाट आगामी दिनमा पनि यस्तै सहयोगका निम्ती अपेक्षा राख्दै सम्पूर्ण बडाका बडा प्रमुख एवं सदस्य, गाउँपालिकाका सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्य ज्यूहरु, कर्मचारी एवं मेरा सहकर्मी साथीहरु सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । साथै स्थानीय प्रशासन एवं सुरक्षा निकायका प्रमुख/एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, सम्पूर्ण संचार क्षेत्रका संचारकर्मीहरु, अहोरात्र खटने कार्यालयका कर्मचारीहरु एवं सहयोगी सबैलाई आर्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै कार्यालयको तर्फबाट हाल सम्म सम्पादन भइ आएका सबै कार्यक्रम तथा गतिविधीहरुमा कृनै कमीकमजोरी भए मानवीय मूल्य र मान्यतादाई दृष्टिगत गरी सच्चाउदै जाने प्रतिवद्धता समेत यस ऐतिहासिक समारोहका प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथि ज्यु, अन्यअतिथि ज्यु लगाएत उपस्थित सबै महानभावहरुमा हार्दिक आभार एवं कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

गिरजेश कुमार पाण्डेय  
अध्यक्ष यशोधरा गाउँपालिका  
कपिलवस्तु

## समग्र गाउँ विकास योजनाका प्रमुख नीतिहरू

### लक्ष्य :

यशोधरा गाउँपालिकालाई भौतिक, समाजिक, शैक्षिक, धार्मिक, संस्कृतिक तथा पर्यटकीय रूपवाट समुन्नत, आत्मनिर्भर र स्वावलम्बी बनाउने ।

### उद्देश्य :

स्थानीय सरकारको रूपमा गाउँपालिकाको सक्षम तथा दुरदृष्टिपूर्ण नेतृत्वमा सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रान्तर्जी क्षेत्र एवं समुदाय सहितको संयुक्त सहभागितामा उपलब्ध श्रोत साधनहरूको समुचित परिचालन गरि आर्थिक तथा समाजिक असमानतालाई कम गर्दै शहरी सुशासन एवं पारदर्शिता कायम गरी समानुपातिक एवं समावेशी विकासको अवधारणा बमोजिम गाउँपालिकाको पूर्वधार विकासको साथै शहरी वातावरण सुधारका लागि समाजिक क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरेर लक्षित वर्गका लागि विशेष कार्यक्रमहरू मार्फत र आर्थिक तथा समाजिक उन्नतिमा पहुच वृद्धि गर्न गरीबी न्युनिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने र गाउँपालिकालाई संस्थागत रूपमा सबल, सक्षम एवं आत्मनिर्भर बनाउदै लैजाने आ.व. २०७४/०७५को नीति तथा कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य हुनेछ ।

### प्राथमिकता :

- गाउँपालिकाको वर्तमान योजना पद्धतिमा परिमार्जन गरी दीर्घकालिन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यसंग सामन्जस्य हुने गरी आवधिक योजना सहितको र अन्य विषयगत तथा क्षेत्रगत योजनाहरूको तर्जुमा गर्ने ।
- वित्तीय विकेन्द्रीकरणको भावना अनुसार गाउँपालिकाले लगाउन र उठाउन पाउने कर तथा गैर कर राजश्वकावृत्त क्षेत्रहरूको पहिचान, संकलन तथा व्यवस्थापनमा नीजि क्षेत्रसंगको सहकार्य गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य राजश्वका नयाँ श्रोतहरूको पहिचान र उपलब्ध श्रोतसाधनहरूको अधिकतम परिचालन गर्ने ।
- शहरी आधारभूत सेवाहरू जस्तै सडक यातायात संजाल विकास, विस्तार एवं स्तरोन्नती, सफा खानेपानी, ढल निकास, सरसफाई एवं वातावरण सञ्चालन र विकास गर्ने ।
- महिला, बालबालिका, अशक्त अपाड, दलित, आदिवासी, जनजाती पिछडावर्ग र विपन्न तथा सिमान्तकृत समुदायको विकास गर्ने ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका स्थानीय सरकार, स्थानीय निकायसंग सम्बन्धित संघसंस्थाहरूसंग भातृत्वपूर्ण सम्बन्ध विकास तथा विस्तार गर्ने ।
- योजना तर्जुमा, कार्यन्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन, संचालन तथा व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित सुचना तथ्याङ्कहरूलाई सुचना प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्ने ।
- प्रकोप व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने ।

### नीति तथा कार्यक्रम :

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा दीर्घकालिन लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता क्षेत्रहरूका अतिरिक्त देशले अगिकार गरेको सहस्राब्दी विकास लक्ष्य, त्रिवर्षीय योजना, राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्ग निर्देशन, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको नीति निर्देशन, नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन र कपिलवस्तु जिल्ला समान्वय समितिको आवधिक जिल्ला विकास समिति समेतलाई आधारको रूपमा स्वीकार्य गरिएको छ । यसका साथै प्रचलित स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियम तथा अन्य कानून बमोजिम क्रियासिल समिति, कार्यदल, विषयगत संघसंस्थाहरूबाट प्राप्त सुझाव तथा प्रतिक्रियाहरूको आधारमा देहायका नीति तथा कार्यक्रम अवलम्बन गरिने छ ।

(१) भौतिक पूर्वाधार नीति :

- गाउँपालिकाबाट संचालन हुने पूर्वाधार विकास कार्यक्रमहरूमा सरोकारवालाहरूबाट कार्यस्थलमा नै सर्वजनिक तथा समाजिक परिक्षण गर्ने अभ्यासलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- विकास निर्माणका कार्यमा संलग्न स्थानीय वडा नागरिक मञ्च र उपभोक्ता समितिले गरेका कार्यहरूको मुल्याड्कन गरी सर्वोत्कृष्ट कार्य गर्नेलाई सम्मान गरिने छ।
- गाउँक्षेत्र भित्र प्रयोगमा रहेका सडकहरूको सर्वजनिक लगत कट्टा गर्ने कार्यको सुरुवात गरी खुल्ला सर्वजनिक स्थानको संरक्षण सम्बन्धन गरिने छ।
- गाउँक्षेत्रको सडक संजालमा सबै गाउँवासी तथा नगरवासीहरूको पहुच बढाउन आवश्यकता र औचित्यको आधारमा नयाँ सडकको निर्माण र भएका सडकहरूको स्तरोन्तती गरिने छ।
- स साना आयोजना संचालन गर्नुको साटो समयमै सम्पन्न हुन सक्ने उपलब्धीमुलक आयोजना संचालन गर्दा गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता दिइने छ।
- सडकलाई स्तरयुक्त बनाई दीर्घकालिन रूपमा व्यवस्थि तगान सडक क्षेत्र ६ मिटर भन्दा साना सडकहरूलाई स्वीकृति प्रदान गरिने छ।

(२) आर्थिक प्रशासन तथा राजश्व परिचालन नीति :

- बक्यौता बेरुज एवं पेश्की फछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी असुल उपर गर्नु पर्ने रकम कडाईका साथ असुल उपर नीतिलाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- बेरुजलाई निरुत्साहित गर्दै जाने क्रममा शुन्य पेश्कीको आवधारणा नीति लिइएको छ।
- गाउँपालिकाको न्युन आन्तरिक श्रोतले गर्दा भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माण तथा सेवा सुविधा प्रवाहमा हुने वित्तीय श्रोतको कमिलाई पुरा गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, राष्ट्रिय योजना आयोग, दातृ निकाय जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय, संघ संस्था, निजी क्षेत्र तथा नागरिक समाज लगायत सम्भाव्य सबै क्षेत्रको श्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्न विशेष पहल गरिने छ।
- महिलाहरूको स्वामित्वमा रहेको घर घडेरी जग्गा र घर नक्सा पास तथा व्यापार व्यवसायमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत विशेष छुट दिने व्यवस्था अपनाइने छ।
- व्यवसाय कर, बहाल कर, तथा अन्य श्रोतहरूको लगत अद्यावधिक गर्दै लगिने छ।

(३) समाजिक विकास नीती :

- गाउँभित्र निस्कासन हुने फोहरको अन्तिम विसर्जन गर्ने सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायहरूसंगको सहकार्यमा नमुना क्षेत्र छनौट गपरि कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन र वातावरणीय स्वाच्छता कायम राख्न निजी क्षेत्रको सहभागीतालाई प्रवर्धन गर्दै सर्वजनिक निजी साझेदारी आवधारणा अनुरुप फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धित जिम्मेवारी निजी क्षेत्रमा हस्तान्तरण गर्दै जाने निती अंगिकार गरिएको छ।
- वातावरणीय संरक्षण तथा प्रकोप व्यवस्थापनको क्षेत्रमा सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूको भुमिका प्रवर्धन गर्न सहकार्यको लागि गाउँस्तरीय वातावरण संरक्षण तथा स्थापित प्रकोप व्यवस्थापन कोष वृद्धि तथा कार्यन्वयन गर्ने तरफ सरोकारवालाहरु समेतको सहकार्यमा कायक्रम तर्जुमा गरी कार्यन्वयन गरिने छ।
- खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा गरिने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउदै वातावरण संरक्षणका लागि नक्सापास

- गरिने क्रममा सौचालय तथा वृक्षरोपणलाई कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
- समावेशी र सम्तामुलक विकासको लागि महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, आदिवासी, अल्प संख्यक समुदाय लगायत पिछडिएको क्षेत्रहरूमा समाजिक परिचालनको माध्यम द्वारा एकीकृत प्याकेजको रूपमा लक्षित वर्ग तथा गरिबी न्युनीकरण कार्यक्रम संचालन गरिए लिगिने छ ।
- कृषिमा आधारित पाकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरि कृषि उत्पादनका लागि कृषक तथा सो संग सरोकार राख्ने संघसंस्थाहरूसंगको सहकार्यमा सहयोगी कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याउने छ ।
- समाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत राज्यले सुविधा उपलब्ध गराउने लक्षित समुहको लगत आधविधिक गर्दै सेवा सुविधाहरू एक द्वार प्रणालीबाट उपलब्ध गराउने निति लिनेछ ।
- आ.व. २०७४/०७५ देखि बालमैत्री शासन र वातावरणमैत्री शासन लागु गर्न निरन्तरता दिने निर्णय गरियौ ।

**(४) सुशासन प्रवर्धन एवं सगठन विकास निति :**

- गाउँवासीलाई सुसुचित गराउने उद्देश्यले गाउँपालिकाले गरेको विभिन्न क्रियाकलापहरूलाई विभिन्न संचार माध्यम, बुलेटिन र गाउँपालिका कार्यलयको आफैनै WEBSITE को माध्यमबाट सर्वजनिक गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले प्रदान गरिएको सेवा सुविधाको सम्बन्धमा नागरिक बडा पत्र आधविधिक जन गुनासो सुन्ने व्यवस्था, कर सम्बन्धी निशुल्क फारम वितरण तथा फारम भर्न सहयोग गरिने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- मानव संसाधन एवं क्षमता विकास का साथै कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन, मुल्यांकन पद्धतिलाई प्रभावकारी र वैज्ञानिक बनाइ सेवा मुखि एवं जवाफदेहि बनाइने छ ।
- नेपाल सरकारबाट परित न्युनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन (:ऋण:) निर्देशिका बमोजिमको कार्य सम्पन्न गर्न सबै शाखा, उपशाखा तथा ईकाइलाई थप प्रभावकारी बनाइ निरन्तरता दिइने छ ।
- गाउँपालिकाको वार्षिक निती, कार्यक्रमको कार्यन्यन प्रभावकारी बनाउन सुपरिवेक्षण एवं अनुगमन संयन्त्रको व्यवस्था गरिने छ ।

### निर्णय नं.१

यो गाउँ सभा हामी नव निर्वाचित पदाधिकारीहरुलाई आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गरि विजय गराई यस गाउँ पालिकाको गरिमामय जिम्मेवारीमा पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण गाउँवासी मतदाता महानुभावहरु प्रति धन्यवाद दिई कृतज्ञता व्यक्त गर्दछ ।

### निर्णय नं.२

यस यशोधरा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४/०५/२२ गते सम्पन्न बैठकबाट भएको निर्णय बमोजिम यस सभामा पेश हुन आएको आर्थिक विधेयक, २०७४ र विनियोजन विधेयक, २०७४ लाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३

यस गाउँपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को तपसिलका नीति, कार्यक्रम तथा आय व्यय विवरण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

क) चालु आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागी विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु :

#### १) पूर्वाधार विकास क्षेत्र

##### १.१. सडक तथा ढल नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरुको व्यवस्थित निर्माण र सञ्चालनका लागी गाउँ सडक यातायात गुरुयोजना ९चाच्चर्वा:गलाउच्चित्थ त्व्यबलकउयचत :बक्तभच एबिल० तयार गरी लागु गर्ने नीति लिईनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण क्षेत्र एवं स्थानहरुलाई सडक सञ्चालनमा आवद्ध गराउने गाउँ रिडरोडको निर्माण र सडक सञ्चालको विस्तार गरिने एवं भैरहेका सडकहरुको स्तरोन्तती एवं कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सघन शहरी विकास कार्यक्रमलाई गुणस्तरीय रूपमा तोकिएको समयावधी भित्रै सम्पन्न गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- गाउँक्षेत्र भित्र प्रयोगमा रहेका सडकहरुको सार्वजनिक लगत कट्टा गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा निन्तरता दिईनेछ ।
- सतह ढल व्यवस्थापन गुरुयोजना निर्माण गरी व्यवस्थित ढल निकासको लागी प्राथमिकता दिईनेछ ।

##### १.२. सिंचाई नीति

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका कृषियोग्य भूमिमा सिंचाईका लागि साना सिंचाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र कुलोहरुको निर्माण एवं स्तरोन्तती गर्दै अगाडी बढने नीति लिईनेछ ।
- सोलार पम्प प्रविधि जडान गरी सिंचाईलाई व्यवस्थीत गर्दै अगाडी बढाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

##### १.३. भवन तथा शहरी विकास:

- भवन तथा शहरी विकासकालागी एकिकृत बस्ती विकासको संभावनाको अध्ययन गरि प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा प्राथमिकता साथ एकिकृत बस्तीहरुको निर्माण र विकास गर्दै लगिनेछ ।

##### १.४. उर्जा नीति :

- यस गाउँपालिकाका विद्युत विस्तार हुन बाँकी बस्तीहरुमा विद्युत विस्तारको कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।
- थ्रिफेज विद्युत विस्तार नभएका बस्तीहरुमा आवश्यकता अनुसार थ्रिफेज विद्युत लाइनको विस्तार एवं स्तरोन्तती गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- हाल सञ्चालनमा रहेका विद्युतलाईनबाट प्रसारण भैरहेको विद्युतलाई नियमानुसार सञ्चालन गर्न, गराउन

विशेष पहल गरिनेछ ।

- सौर्य सडक विद्युतीकरण कार्यक्रमलाई सम्पूर्ण बडाहरुमा विस्तार गर्न सम्बन्धित निकायहरुमा सहयोगका लागी पहल गरिनेछ ।
- १.५. सञ्चार नीति :
  - यस गाउँपालिकाका सबै वस्तीहरुमा वस्तीको माग बमोजिम लेण्डलाईन टेलिफोनको व्यवस्था गर्न र सबै बडा कार्यालय लगायत सरकारी निकायहरुमा इन्टरनेटको सहज पहुन पुऱ्याउन सो अनुसारको व्यवस्थाका लागी आवश्यक पहल गरिनेछ ।

## २) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन क्षेत्र

### २.१ राजश्व परिचालन नीति :

- आन्तरिक श्रोतका कर, शुल्क, महशूल असूली व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाई गाउँ विकासको गतिलाई दिगो र भरपर्दो बनाउनको लागि राजश्व असूलीको योजनालाई निरन्तरता दिईनेछ । गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्ने चालु आ.व.को कर, शुल्क, महशूल जस्ता करहरु बैशाख मसान्त भित्र बुझाएमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिने नीति लिईनेछ ।
- महिलाहरुको स्वामित्वमा रहेको घर घडेरी जग्गा र घर नक्सा पास तथा व्यापार व्यवसायमा लाग्ने करमा २० (विस) प्रतिशत विशेष छुट दिने नीति अपनाइने छ ।
- गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति तथा अन्य सरकारी सार्वजनिक सम्पदाहरुको उचित संरक्षण गर्दै सार्वजनिक सम्पत्तिमा भएको अतिक्रमणलाई हटाई त्यस्ता सम्पत्तिहरुको उपयोगबाट राजश्व अभिवृद्धिमा पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको साविक बडाहरु तथा थपिएका गा.वि.स हरुको समेत व्यवसाय कर, बहाल कर तथा अन्य श्रोतहरुको लगत अद्यावधिक गरिने कार्य लाई तदारुकता साथ अघि बढाईने छ ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेको आन्तरिक आयका श्रोतहरु पर्याप्त हुँदाहुँदै पनि साधन र श्रोतको पहिचान तथा समुचित उपयोग हुन नसकेको सन्दर्भलाई मध्यनजर गरी आगामी दिनहरुमा श्रोतको पहिचान र उचित व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत वढिगर्दै गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी अन्तर्गत व्यवसाय कर, पसल घर जस्ता क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक निजी साभेदारीमा जोड दिईने छ ।

### २.२ आर्थिक प्रशासन नीति :

- बक्यौता बेरुजु एवं पेशकी फछ्यौट गर्ने कार्यलाई निरन्तर रूपमा अगाडी बढाई असूल उपर गर्नु पर्ने रकम कडाईका साथ असूल उपर गर्ने नीतिलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- बेरुजुलाई निरुत्साहित गर्दै जाने क्रममा कुल स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेटको १% (एक प्रतिशत) भन्दा बढी रकम बेरुजु नबढने नेपाल सरकारको नीतिलाई सफलता प्रदान गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका र गाउँपालिका मातहतका विषयगत निकायहरुमा वित्तीय अनुशासन र आन्तरिक नियन्त्रण कायम राख्न सो संग सम्बन्धीत कानुन र सुशासनको मुलभूत मान्यतालाई कडाईका साथ अवलम्बन गरिने नीति लिईनेछ ।

### २.३. वित्तीय नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालित बैड्क तथा वित्तीय संस्थाहरु संगको सम्बन्ध र समन्वयलाई बढावा दिई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गर्न पहल गरिने नीति लिईनेछ ।

- व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुमा रहेको तरल सम्पतिको अनुत्पादक क्षेत्रमा हुने लगानीलाई निरुत्साहित गरी उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

#### ३) सामाजिक विकास क्षेत्र

##### ३.१ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने प्रत्येक विकास निर्माण, श्रोत साधनको वितरण र अन्य क्रियाकलापहरुमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- महिला, बालबालिका, युवा, जेष्ठ नागरिक र लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्दै विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्न नीति लिईने छ ।
- यूवाहरुलाई कुलत तथा दुर्व्यशनबाट टाढा राख्न र शारिरीक तथा मानसिक क्षमताको विकास गर्न गाउँ स्तरीय खेलकुद कार्यक्रमहरुको आयोजना गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका लक्षित वर्गहरुको सरकारी निकाय, गैरसरकारी निकायहरुबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरुमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न, विकास निर्माणका क्रियाकलापहरुमा अर्थसहितको सहभागिता सुनिश्चित गर्न र प्राप्त प्रतिफलको न्यायोचित वितरण हुने व्यवस्था गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ ।

##### ३.२. शिक्षा नीति :

- राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी गाउँपालिका क्षेत्रमा रहने जनशक्तिको सिप विकास र क्षमता अभिवृद्धिको लागि सञ्चालन हुने प्राविधिक लगायतको शैक्षिक कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- गाउँ क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा प्राविधिक, सिपयुक्त र उत्पादनमुलक शिक्षा प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- हाल सामुदायिक र निजी विद्यालयहरुबाट प्रदान गरिदै आएको शिक्षाको गुणस्तरमा अन्तर देखीएकोले गुणस्तरमा समानता कायम राख्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा रहेका व्यवस्थापन समिति र विद्यालयका पदाधिकारीहरुलाई जिम्मेवार बनाउने र निजी विद्यालयहरुको संचालन प्रकृयामा नियमनका लागि सुचकहरुको विकास गरी कार्यान्वयनको पहल गरिनेछ ।

##### ३.३ स्वास्थ्य नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित स्वास्थ्य चौकी, गाउँ स्वास्थ्य किलनिकको स्तरोन्नतीमा जोड दिदै सबै नागरिकहरुलाई गुणस्तरीय र सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि जोड दिने नीति लिईनेछ ।
- ७० वर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरिकहरुको लागि ओ.पी.डि सेवालाई निशुल्क: गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### ४) आर्थिक विकास क्षेत्र

##### ४.१. कृषि तथा पशु/पशुपक्षी नीति :

- खाद्यान्य बाली, तरकारी बाली, नगदेवाली, फलफुल, च्याउ, माछा, दलहन तथा तेलहन बालीको खेती व्यवसायहरुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने कृषिसंग सम्बन्धीत महिला, युवा, कृषक, प्राविधिक समेतको संलग्नता र उपलब्ध सबै स्रोत साधनको उपयोग गरी आगामी ५ वर्ष भित्र खाद्यान्यमा आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउने नीति लिईनेछ ।
- कृषकहरुको सर्वपक्षिय हितको लागि कृषि बीमालाई प्रोत्साहन गर्दै उत्पादित उपभोग्य वस्तुहरुको विक्री वितरणको लागि कृषि बजारको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ ।

- कृषिवालीको प्रकृतिको आधारमा कृषियोग्य जमिनको पहिचान गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक कृषि पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- आयात प्रतिस्थापन, निर्यात प्रवर्द्धन, पोषणमा सुधार, कृषकहरुको आम्दानी स्तरोनन्ती हुने किसिमको व्यवसायिक कृषि प्रणाली कार्यक्रम संचालन लाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- वाली सघनतामा वृद्धि, कृषकहरुको शिष्य क्षमतामा वृद्धि, सिंचाई क्षेत्र विस्तार, खाद्य सुरक्षामा टेवा, कृषि यान्त्रिकरणमा विस्तार, रोजगारीमा सिर्जना, खेर गैरहेको जग्गाको सदुपयोग हुने जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- कृषि अनुसन्धान वाट सिफारिस भएका स्थानीय माटो सुहाउँदो कृषि प्रविधि कृषक समक्ष पुर्याईने छ ।
- खाचान्न वालीको विजवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने प्राथमिकता दिईने छ ।
- साना सिंचाई विशेष कार्यक्रमको सदुपयोगवाट खाद्य सुरक्षा एवं आत्मनिर्भर बनाउने जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

#### **४.२. उद्योग तथा वाणिज्य नीति :**

- यस गाउँपालिकामा उद्योग ग्राम स्थापनाको लागि संभाव्य क्षेत्रको पहिचान गरी उद्योगहरुको प्रवर्द्धन गर्ने र सो का लागि आवश्यक पूर्वाधारहरुको विकास गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
- कृषिमा आधारीत घेरेलु तथा साना उद्योगका साथै लघू उद्यमहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिइ कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- बजारको एकाधिकार र कृतिम अभावको स्थिती रहन नदिन र गुणस्तरहीन एवं स्याद नाधेका वस्तुहरुको विक्रि वितरणलाई रोक्न नापतौल तथा मुल्य मापनका नीति व्यवस्थीत गर्ने प्रभावकारी कदम चालिनेछ ।

#### **४.३. पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन नीति :**

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने प्रत्येक जात, जाति एवं समुदायहरुको प्राचीनकाल देखी चल्दै आएको मौलिक संस्कृति (भाषा, भेषभूषा, चाडपर्व) लाई संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कला र संस्कृतिको संरक्षण र संवर्धनका लागी पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम संचालन गर्ने गरिने कृयाकलापहरुमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- जाति, जनजाति लगायतका समुदायहरुको सांस्कृतिक संरक्षण गर्ने आवश्यकता अनुसार संग्राहलयहरुको निर्माणमा सहयोग गर्दै लगिनेछ ।

#### **४.४. सहकारी :**

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भई संचालनमा रहेका र आगामी दिनमा स्थापना भई संचालन हुने बहुउद्देशीय समेतका सहकारीहरुलाई प्रवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- एक वडा एक कृषि सहकारी स्थापना गर्ने कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महिला तथा लक्षित वर्ग उन्मुख सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

#### **५) खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र :**

##### **५.१ खानेपानी तथा सरसफाई नीति :**

- खानेपानी सुविधा नपुगेका ठाउँहरुमा जनताको पहुँच विस्तार साथै खानेपानी गुणस्तरमा समेत ध्यान दिईनेछ ।
- सरसफाई कार्यक्रमलाई खानेपानी आयोजनाको अभिन्न अड्को रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । गाउँक्षेत्रको सरसफाई कार्यलाई तीव्रता र निरन्तरता दिईनेछ ।

- फोहोरमैलाको शुल्क संकलनलाई प्रमुख प्राथमिकता दिइने छ। जसको कार्यान्वयको लागी नीजि क्षेत्रको सहयोग लिने नीति लिईनेछ।
- यस गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागी गाडीको पहुच नपुगेको स्थानहरुमा फोहोर संकलन स्थलको निर्माण गरी फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडी बढाईनेछ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधन केन्द्र (Landfield Site) स्थापनाको लागी छिमेकी गाउँपालिका र गाउँपालिकाहरु संग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति लिईनेछ। Landfield Site को सम्भाव्यता अध्ययनका लागी सम्बन्धित निकायहरुमा पहल गरिनेहो।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र घरबाट निष्केका फोहोरहरुलाई उत्पादन स्थलमै वर्गीकरण गरी कुहिने फोहोरलाई कम्पोष्ट मल बनाई उपयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।

#### ५.२ विपद् व्यवस्थापन नीति :

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र मानविय एवं प्राकृतिक कारणले हुने विपद्को जोखिम न्यूनिकरण गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने र त्यस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट बच्नको लागी स्थानीय जनताहरुको संलग्नतामा विभिन्न प्राकृतिक प्रकोप न्यूनिकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र आवश्कताका आधारमा एम्बुलेन्स, शववहान, दमकल लगायतका साधनहरुको सहज पहुचको लागी व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ।

#### ५.३ वन तथा भू- संरक्षण नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र खाली रहेका सरकारी पर्ती तथा सार्वजनिक जग्गाहरुमा विभिन्न जाति तथा प्रजातिका बोट विरुवाहरु वृक्षारोपण गर्ने र हरित गाउँपालिका वनाउने नीति लिईनेछ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बाहै महिना पानी चल्ने नदी, खोला तथा अन्य जलाधार स्रोतहरुको पहिचान, संरक्षण गरी जलाधार क्षेत्रमा हुने भु-क्षय तथा वातावरण प्रदृशणलाई न्यूनिकरण गर्न वायो इन्जिनियरिङ सहितको जलाधार संरक्षण गरी ठूला/साना जलाधार क्षेत्रको संरक्षण संवर्द्धन गरिनेछ।

#### ६) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

##### ६.१. मानव संशाधन विकास नीति :

- यस गाउँपालिका क्षेत्र रहेका युवा जनशक्तिहरुको सीप एवं दक्षता विकासका लागी सीपमुलक एवं व्यवसायिक स्वआर्जनका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न प्राथमिकता दिईनेछ।
- यस गाउँपालिका, वडा कार्यालय र अन्य विषयगत कार्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धिका लागि आवश्यकता अनुसारको क्षमता विकास तालिमको कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
- कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन अभिवृद्धि गरी उच्च मनोवलका साथ काम प्रति समर्पित गराउन कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिईनेछ।

##### ६.२. संस्थागत क्षमता विकास नीति :

- यस गाउँपालिका र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिका मातहत रहने/रहेका सबै सरकारी निकायहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागी आवश्यक भौतिक श्रोत साधन उपलब्ध गराउने र आधुनिक सूचना प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ।

##### ६.३. सेवा प्रवाह नीति :

- यस गाउँपालिका, गाउँपालिका मातहतका सबै सरकारी एवं अर्द्धसरकारी निकायहरुबाट प्रवाह गरिने सेवालाई निश्चित मापदण्ड तयार गरी सो मापदण्डका आधारमा सूचना मैत्री प्रविधिको प्रयोग गरी छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त एवं पारदर्शी रूपमा प्रवाह गर्ने नीति अखिलयार गरिनेछ।

ख) मूल्य मूल्य कार्यक्रमहरु

१) पूर्वाधार विकास क्षेत्र कार्यक्रम :

- गाउँ ग्रुयोजना निर्माण कार्यक्रम
- सतह ढल निर्माण कार्यक्रम
- सौर्य सडक विद्युतीकरण कार्यक्रम
- चक्रपथ निर्माण कार्यक्रम
- सडक स्तरोन्नती कार्यक्रम
- वडा कार्यलय भवन निर्माण कार्यक्रम
- स्वास्थ्य चौकि, विद्यालय भवन निर्माण कार्यक्रम
- स्वागत द्वारा तथा प्रतिक्षालय निर्माण कार्यक्रम
- वर्धिङ्ग सेन्टर निर्माण गर्ने कार्यक्रम
- पोखरीको सुन्दरीकरण गर्ने कार्यक्रम

२) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन क्षेत्र कार्यक्रम :

- एकिकृत सम्पत्ति कर कार्यक्रम
- बेरुजु फछ्यौट कार्यक्रम
- सफ्टवेयर निर्माण तथा सम्पूर्ण वडामा नेट जडान कार्यक्रम

३) सामाजिक विकास क्षेत्र कार्यक्रम :

- महिला सशक्तिकरण तथा लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम
- खेलकुद विकास कार्यक्रम
- व्यवसायिक सीपमुलक तालिम कार्यक्रम
- विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम
- पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम

४) आर्थिक विकास क्षेत्र कार्यक्रम :

- प्रधानमन्त्री कृषि आधूनिकीकरण कार्यक्रम
- व्यवसायिक खेती कार्यक्रम
- साना सिचाई विशेष कार्यक्रम
- विज वृद्धि कार्यक्रम
- माछा,मासु, दुध र अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम
- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम
- पर्यटन तथा सास्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम
- पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम
- पशु आहारा तथा पशु नशल सूधार कार्यक्रम

५) वातावरण, खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र कार्यक्रम :

- गूणस्तरीय खानेपानी कार्यक्रम
- बन,वातावरण सूधार तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम
- गाउँ सरसफाई कार्यक्रम
- खूला दिशामूक्त क्षेत्र (ODF) कार्यक्रम

- सावर्जनिक तथा संस्थागत शौचालय निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम
- विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम
- ६) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र कार्यक्रम :
  - कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम
  - संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम
  - सूशासन अभिवृद्धि कार्यक्रम
  - वडा कार्यालय स्तरोन्नती तथा सूधार कार्यक्रम
  - सावर्जनिक सुनुवाई तथा सावर्जनिक लेखापरिक्षण कार्यक्रम
  - गाउँ गतिविधी प्रकाशन तथा प्रशारण कार्यक्रम
  - युवा सशक्तिकरण तथा सीपमुलक स्वआर्जन कार्यक्रम

निर्णय नं. ४ चालु आ.व. ०७४/०७५ का लागी यस गाउँपालिकाको कर, दस्तुर, शुल्क तथा महसुल निम्न बमोजिम कायम गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

**कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरु**

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरु	आ.व. २०७४/२०७५ को लागि प्रस्तावित दर रेटहरु	कैफियत
१	निवेदन फाराम		
२	टिकट दस्तुर	10.0	
३	नक्कल उतार प्रमाणित (प्रतिलिपि प्रतिपाना)	5.0	
४	नाता प्रमाणित		
क	नेपालीमा	125.0	
ख	अंग्रेजीमा	500.0	
५	जग्गा नामसारी सिफारिस (राजमार्ग संग जोडिएको)	500.0	
६	सबै प्रकारका सर्जिमिन दस्तुर	500.0	
७	छुटभएको जग्गा दर्ता सिफारिस	1000.0	
८	नाम शंसोधन सिफारिस	100.0	
९	बक्स पत्रमा (साकार) सिफारिस	300.0	
१०	अंश वण्डा सिफारिस	200.0	
११	अपुताली सिफारिस	1000.0	
१२	अपुताली जग्गा नामसारी सिफारिस	1000.0	
१३	बक्यौता नरहेको सिफारिस (मालपोत प्रयोजन)	100.0	
१४	नागरीकता सिफारिस		
क	वंशज नागरीकता सिफारिस	IgZNs	
ख	अंगीकृत नागरीकता सिफारिस	IgZNs	
१५	घर नक्सा पास दस्तुर (संलग्न सिट बमोजिम)		
१६	सडक अवरोध हटाउदा पक्की सडक		
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	500.0	
ख	१००१ देखि २००० वर्ग फिट सम्मको घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	700.0	
ग	२००१ देखि माथी वर्ग फिट सम्मको घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	1000.0	
१७	सडक अवरोध हटाउदा कच्ची सडक		
क	पक्की सडकमा लाग्ने दस्तुरको २५ पतिशत छुट		

ख	घर निर्माण गर्दा विविध दस्तुर	500.0	
१८	घरनक्सा नामसारी / सिफारिस		
क	नक्सा निवेदन फाराम दस्तुर (किताब)	200.0	
ख	१००० स्वायर वर्गफिट	500.0	
ग	१००१ देखि २००० सम्म वर्गफिट	1000.0	
घ	सो भन्दा माथी	2000.0	
१९	नक्सापास लागू हुनु पूर्व निर्माण भएका घरहरलाई व्यहोरा खुलाई सिफारिस गर्दा		
क	पक्की घरको लागि (नक्शा पास भएका घरलाई मात्र सिफारिस प्रदान गरिने)	500.0	
ख	कच्ची घरको लागि	200.0	
२०	खानेपानी धारा, विद्युत मिटर जडान सिफारिस	50.0	
२१	खानेपानी धारा, विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस	50.0	
२२	खानेपानी धारा जडान गर्दा सडक मर्मत दस्तुर रु. (भित्री कालोपत्रे सडकमा खन्पुर्ने भएमा)	2000.0	
२३	पञ्जिका लागू हुन भन्दा पूर्वका जन्म मृत्यु विवाह र वसाईसराई सिफारिस	50.0	
२४	विविध प्रकारका सिफारिस		
क	नेपालीमा सिफारिस	50.0	
ख	अंगोजीमा सिफारिस	500.0	
२५	पेन्सन सिफारिस	300.0	
२६	व्यक्ती प्रमाणित (पेन्सन प्रयोजन) सिफारिस	500.0	
२७	पेन्सन वारेसनामा सिफारिस	300.0	
२८	नोकरी रहेको वा अवधि प्रमाणित सिफारिस बैदेशिक	100.0	
२९	राहदानी सिफारिस (भारतको लागि)	100.0	
३०	भारत बाहेक अन्य (चारित्रिक सिफारिस) मुलुकको लागि	500.0	
३१	चारित्रिक सिफारिस नेपालको लागि	100.0	
३२	कर चुका सिफारिस		
क	नेपालीमा सिफारिस	100.0	
ख	अंगोजीमा सिफारिस	200.0	
३३	घरजग्गा बहाल कर (विवरण छुटौ संलग्न गरिएको छ)		
३४	चारकिल्ला दस्तुर (विवरण छुटौ संलग्न गरिएको छ)		
३५	घरधुरी कर (विवरण छुटौ संलग्न गरिएको छ)		
३६	धितोमूल्याकन (प्रति लाख)	100.00	

३७	क्लब तथा संघ संस्था दर्ताको लागि सिफारिस	200.0	
३८	बन्द कोठा घर पसल आदि खोल्नु पर्दा मुचुल्का वापत	500.0	
३९	व्यक्तिगत घटना दर्ता	50.0	
४०	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	100.0	
४१	कृषि जन्य उद्योग सिफारिस	100.0	
४२	बनजन्य उद्योग सिफारिस	500.0	
४३	धातु जन्य उद्योग सिफारिस	1000.0	
४४	व्यवसाय ठाउसारी सिफारिस	500.0	
४५	केवल, टेलिभीजन, एफ एम आदी दर्ता सिफारिस	1000.0	
४६	छाला जन्य उद्योग सिफारिस	500.0	
४७	रुख कटान सिफारिस प्रति रुख	100.0	
५८	साधारण सिफारिस	50.0	
५९	चार किल्ला प्रमाणित	100.0	प्रति कित्ताको रु १०का दरले थप लिने।
५०	घरबाटो सिफारिस	50.0	प्रति कित्ताको रु १०का दरले थप लिने।
५१	उद्योग सिफारिस	500.0	
५२	घर कायम सिफारिस	150.0	
५३	सर्जिमिन मुचुल्का शुल्क	200.0	
५४	संघ संस्था दर्ता (नयाँ)	700.0	
५५	संघ संस्था नविकरण	500.0	
५६	फर्म दर्ता (पशु,कृषि,महिला विकास तथा अन्य)	500.0	
५७	फर्म दर्ता नविकरण	300.0	
५८	दैनिक उपभोग्य खाद्यपदार्थ उत्पादन उद्योग सिफारिस (भाडा पसल, फेन्सी स्टेशनरी, व्युटी पार्लर, चिया पसल, हेटल तथा रेष्टुरेन्ट)	400.0	
५९	प्लाईउड उद्योग	500.0	
६०	ईट्टा भट्टा उद्योग सिफारिस	5000.0	
६१	ग्रिल उद्योग	555.0	
६२	ब्लक उद्योग	555.0	
६३	ठूला उद्योग सिफारिस	1000.0	
६४	मझौला उद्योग सिफारिस	555.0	
६५	साना उद्योग सिफारिस	300.0	
६६	व्याक्तिगत घटना दर्ता (जरिवाना)	50.0	
६७	व्याक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	50.0	

६८	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस/(संचालन अनुमतीका लागि सिफारिस)		
क	प्रा.वि.	500.0	
ख	नि.मा.वि.	1000.0	
ग	मा.वि.	1500.0	
घ	उ.मा.वि.	2000.0	
६९	वित्तीय कारोबार गर्ने सहकारी संस्था खोल्न सिफारिस	1500.0	
७०	सटही काउन्टर आदि खोल्न	1000.0	
७१	फाइनान्स बैंक	1500.0	
७२	सहकारी संस्था गैर वित्तिय	500.0	
७३	मुद्दा मामिला मिलापन	200.0	
७४	व्यवासय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	100.0	
७५	सामुदायिक हलभाडा प्रतिदिन	1000.0	
७६	<b>सवारी साधनको वार्षिक सवारी कर</b>		
क	बस, ट्रक, लहरी लगायत अन्य हेभी गाडीमा वार्षिक	1500.0	
ख	भाडाको कार जिपमा वार्षिक	500.0	
ग	भाडाको टेम्पो	500.0	
घ	भाडाको मिनी बस	500.0	
ड	निजिकार, टेम्पो, मिनीबस	500.0	
च	ट्रायाक्टर	500.0	
छ	स्कूटर मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधन	50.0	
ज	ठेलागाडी तथा रेक्सा	50.0	
	माथी उल्लेखित वर्गीकरणमा नपरेका कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदि शीर्षकहरूको राजस्व दररेट कार्यपालिका बैठकले निधारण गर्ने छ ।		
	उल्लेखित दररेट अनुमोदन गर्नका लागि गाउँ सभामा पठाउने निर्णय गरियो ।		

निर्णय नं. ५ राजश्व परामर्श समितिबाट सिफारिस भई मिति २०७४/०५/२८ गतेको गाउँकार्यपालिका बैठकबाट अनुमोदनका लागि सिफारिस भई आए बमोजिम यस आ.व. मा तपशिलको दररेटमा घर नक्सा पाँस शुल्क लगाउने निर्णय गरियो।

विवरण	लोकमार्ग		भित्री कालोपत्रे		भित्री ग्रामेल/कच्ची		कैफियत				
	जमिन मूनी, भूइ र पहलो तला (प्रति व.फि रु.)	दोस्रो तला वा सो भन्दा माथि (प्रति व.फि रु.)	जमिन मूनी, भूइ र पहलो तला (प्रति व.फि रु.)	दोस्रो तला वा सो भन्दा माथि (प्रति व.फि रु.)	जमिन मूनी, भूइ र पहलो तला (प्रति व.फि रु.)	दोस्रो तला वा सो भन्दा माथि (प्रति व.फि रु.)					
पक्की घरको नक्सा पास दस्तुर	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
	२.५	३.५	२	३	१.५	२.५					
गाउँपालिका घोषणा हुनु पर्व तै निर्माण सम्पन्न भैसकेका घर। (१००० व. फि सम्म क्षेत्रफल भएका प्रति तला रु.)	५००।००		४००।००		३००।००						
गाउँपालिका घोषणा हुनु पर्व तै निर्माण सम्पन्न भैसकेका घर। (१००० व. फि सम्म क्षेत्रफल भएका प्रति तला रु.)	१,०००।००		५००।००		४००।००						
बजार क्षेत्रमा अस्थायी/कच्ची घरको घर निर्माण इजाजत दस्तुर प्रति घर	५००।००		४००।००		३००।००						
ग्रामिण क्षेत्रमा अस्थायी/कच्ची घरको निर्माण इजाजत दस्तुर प्रति घर			२।००		१००।००						
कम्पाउण्ड बाल लगाउंदा इजाजत लिएर मात्रै निर्माण गर्नुपर्ने र इजाजत दस्तुर प्रति रनिझ फुट रु.							५।००				
जग्गा प्लाटिङ इजाजत दस्तुर प्रति कट्टा रु. ( जग्गाधानिले प्लाट नक्शा तयार गरि पेश गर्नुपर्ने)							१,०००।००				

निर्णय नं. ६ आ.व. ०७४/०७५ को तपशिलमा उल्लेखित क्षेत्रगत प्रस्तावित आय व्यय विवरण स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**आ.व. ०७४/०७५ को प्रस्तावित आय व्यय विवरण**

सि.नं.	विवरण	रकम हजारमा	कैफियत
क	अनुमानित आय तर्फ		
1	गत वर्षबाट अ.ल्या (बैड हिसाव)	6,036.00	
2	आन्तरिक आय (अनुमानित)	1,260.00	
3	निश्चात्र अनुदान	209,096.00	
4	सशर्त अनुदान	80,402.00	
5	सामाजिक सुरक्षा भत्ता(द.वि.पो.भत्ता, दलित प्रोत्साहन भत्ता)	40,000.00	
	<b>जम्मा</b>	<b>336,794.00</b>	

सि.नं.	विवरण	रकम हजारमा	कैफियत
ख	अनुमानित व्यय तर्फ		
1	चालु खर्च तर्फ	47,728.00	
2	समपुरक कोष	1,500.00	
3	विषयगत कार्यालय खर्च	80,402.00	
4	वडा स्तरीय योजना	72,000.00	
5	गत वर्षको वडा ४ योजनाको रकम भुक्तानी दिन	187.815	
6	गत वर्षको वडा ५ योजनाको रकम भुक्तानी दिन	56.30	
7	गत वर्षको वडा ६ योजनाको (खानेपानी तथा सरसफाई) रकम भुक्तानी गर्न	317.343	
8	कृषि तर्फको कार्यक्रम	11,747.00	
9	पशु तर्फको कार्यक्रम	5,940.22	
10	महिला तथा बालबालिका तर्फको कार्यक्रम	585.600	
11	गाउँपालिका स्तरीय योजना	68,830.00	
12	सामाजिक सुरक्षा भत्ता(द.वि.पो.भत्ता, दलित प्रोत्साहन भत्ता)	40,000.00	
13	गाउँपालिका प्रमुखबाट सम्बोधन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुका लागि	7,499.722	
	<b>जम्मा</b>	<b>336,794.00</b>	

**निर्णय नं. ७** यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७४/०७५ को लागि आय अनुमान समितिले तयार गरि गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४/०५/२८ को बैठकले अनुमोदनका लागि सिफारिस गरेको निम्न बमोजिमको आन्तरिक आय श्रोतको अनुमान समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

**आ.व. ०७४/०७५ को आन्तरिक आय श्रोत विवरण**

आय अनुमान			
सि.नं.	विवरण	रकम हजारमा	कैफियत
1	१.१.१ मालपोत तथा भूमिकर	200.00	
2	१.१.३ वहाल कर	-	
3	१.१.५ व्यवसायकर	100.00	
4	१.४ विक्रि	-	
5	१.१.९ विज्ञापन कर	10.00	
6	१.३.३ सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर	100.00	
7	३.१.२. विक्रीबाट बाँडफाँड	-	
8	१.१.८ मनोरञ्जन कर	-	
9	१.२.२ महशुल तथा सेवा शुल्क	-	
10	१.३.२. नक्सा पाँस दस्तुर	50.00	
11	१.३.४. नाता प्र/अन्य प्रमाणित दस्तुर	50.00	
12	१.२. सेवा शुल्क	-	
13	१.७.२ भाडा	-	
14	१.३.६. घरकर	50.00	
15	१.१.२. घर जग्गा कर	-	
16	डण्ड जरिवाना	-	
17	सरसफाई शुल्क	-	
18	आय ठेक्काहरु	500.00	
19	वातावरण कर	-	
20	अन्य	-	
	जम्मा	1,060.00	
1	राजस्व बाँडफाँड	200.00	
2	श्रोत उपयोग बाँडफाँड	-	
	जम्मा आन्तरिक श्रोत	200.00	
	जम्मा	1,260.00	

यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाद्वारा आ.व. ०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बार्षिक निति, बजेट तथा कार्यक्रम-२०७४

निर्णय नं. ८ गत आ.व. ०७३/०७४ को यर्थार्थ खर्च, चालु अर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को प्रस्तावित अनुमानित र आ.व. ०७५/०७६ को लागि तपशिलमा उल्लेखित प्रस्तावित चालु खर्चका कार्यक्रमहरु यस गाउँ सभाले स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

रकम नं.	खर्च शिर्षक	आ.व. ०७३/०७४	आ.व. ०७४/०७५	$Cf_{-j} = ०७५/०७६ \text{ SF}_j$ $k/tf_j t$
		यथार्थ खर्च	प्रस्तावित	
	कर्मचारी तलब	201,999.90	13,037,500.0	14,341,250.00
	पदाधिकारी पारिश्रमीक	-	2,340,000.0	2,574,000.00
	कर्मचारी कल्याण कोष	-	450,000.0	495,000.00
	विमा प्रिमियम खर्च	-	150,000.0	165,000.00
	महङ्गी भत्ता	6,000.00	456,000.0	501,600.00
	कर्मचारी स्थानीय भत्ता	48,000.00	1,680,000.0	1,848,000.00
	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता	49,004.00	1,794,000.0	1,973,400.00
	अन्य बैठक भत्ता	7,600.00	247,500.0	272,250.00
	सरुवा भ्रमण खर्च	-	30,000.0	33,000.00
	पोशाक	-	270,000.0	297,000.00
	पानी तथा विजुली	30,000.00	700,000.0	770,000.00
	संचार महशुल	29,910.00	300,000.0	330,000.00
	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	350,000.00	1,500,000.0	1,650,000.00
	घर भाडा	7,000.00	340,000.0	374,000.00
	गाडी भाडा	184,870.00	840,000.0	924,000.00
	मर्मत सभार	130,000.00	400,000.0	440,000.00
	सवारी इन्धन	240,000.00	1,700,000.0	1,870,000.00
	अन्य इन्धन	-	98,000.0	107,800.00
	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	70,000.00	1,205,000.0	1,325,500.00
	सरसफाई अन्य	-	100,000.0	110,000.00
	पुरस्कार	-	20,000.0	22,000.00
	परिषद संचालन खर्च	-	2,450,000.0	2,695,000.00
	विविध	125,000.00	1,700,000.0	1,870,000.00
	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	-	50,000.0	55,000.00
	कार्यक्रम खर्च	50,000.00	280,000.0	308,000.00
	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा दै.भ्र.भत्ता	46,500.00	1,500,000.0	1,650,000.00
	कार्यालय अन्य समान खरिद	240,997.00	800,000.0	880,000.00
	चालु खर्च जम्मा	1,816,880.90	34,438,000.0	37,881,800.00
	पुऱ्जिगत तर्फ :			

	कार्यालय तथा बडा कार्यालय व्यवस्थापन			
१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	949,594.00	1,500,000.00	-
	चालु खर्च जम्मा	949,594.00	1,500,000.00	1,650,000.00
२	सवारी साधन		-	
क	स्कोरपियो गाडी	-	6,000,000.00	-
ख	मोटरसाइकल / स्कुटी	257,900.00	2,800,000.00	-
ग	साइकल खरिद	-	360,000.00	-
	चालु खर्च जम्मा	257,900.00	9,160,000.00	-
३	पुजिगत सुधार	299,963.00	-	
क	कार्यालयको भ्याल ढोका मर्मत	-	300,000.00	330,000.00
ख	कार्यालय रंगरोगन तथा मर्मत	-	300,000.00	330,000.00
ग	बडा कार्यालयहरु मर्मत	-	500,000.00	550,000.00
	चालु खर्च जम्मा	299,963.00	1,100,000.00	1,210,000.00
		1,490,000.00		
४	मेसिनरी औजार	-	-	
क	फोटोकपि मेसिन खरिद	-	500,000.00	550,000.00
ख	कम्प्युटर / एसी खरिद	-	800,000.00	880,000.00
ग	प्रिन्टर खरिद	-	100,000.00	110,000.00
घ	प्रोजेक्टर	-	80,000.00	88,000.00
ड	क्यामरा	-	50,000.00	55,000.00
		1,490,000.00	1,530,000.00	1,683,000.00
	जम्मा	2,997,457.00	13,290,000.00	4,543,000.00
	कुल जम्मा	4,814,337.90	47,728,000.00	42,424,800.00

नेपाल सरकार  
संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय  
**यशोधरा गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय**  
बैदौली, कपिलवस्तु  
आ.व. २०७३/०७४ को बेरुजु विवरण

क्र.स.	ब.उ.सि.नं.	आ.व. २०७२/०७३ को बेरुजु रकम	२०७३/०७४ को बेरुजु रकम	कुल बेरुजु रकम	कैफियत
१.	६०२११०३	०.००	५००००.००	५००००.००	आ.व. २०७३/०७४ को पेशकी आ.ले.प.
२.	जि.वि.स.बाट निकासा (पुजिगत अनुदान/चालु तथा सा.सु। भत्ता)	०.००	११७०४९६.५८	११७०४९६.५८	वडा कार्यालयहरुको आ.व. २०७३/०७४ को आ.ले.प. बेरुजु
	जम्मा	०.००	१२२०४९६.५८	१२२०४९६.५८	

पेश गर्ने

सादर गर्ने

निर्णय नं. ९ आ.व. ०७४/०७५ को मा पुजीगत खर्च अन्तरगत वडा स्तरिय तपशिलका योजनाहरु संचालनका लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र	यशोधरा गा.पा.बार्ड न.१ तितिखी योजनाहरु (वडा स्तरीय)				
	पूर्वधार निर्माण विकास तर्फ				
१		ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
क	तितिखी गाउँ भित्र विभिन्न स्थानमा सडक PCC ढलान गर्ने	तितिखी १	६०० .०	ठेक्का	
ख	मुल सडक देखि श्री जन प्रिय प्रा.वि. जाने सडकमा माटो पटान तथा ग्रावेल	तितिखी १	२०० .०		
२	तितिखी गाउँ भित्रको सडक PCC ढलान देखि उत्तर र दक्षिण, उक्त सडकको बीच देखि पश्चिम वाईपास सम्म PCC ढलान गर्ने	तितिखी १	१५५० .०	ठेक्का	
३	दरखसवा जियाउ कुर्मीको घर देखि पश्चिम पूल सम्म सडक PCC ढलान र दरखसवा गाउँको दक्षिण तर्फ नाली निर्माण		५०० .०	ठेक्का	
४	पकडी श्री सिद्धार्थ बाल विकासको भवन निर्माण	पकडी १	५०० .०	ठेक्का	
५	क. सितारामको घर देखी भग्गु रैदासको घर सम्म पि सि सि ढलान ख. मेन सडकदेखी देवेन्द्र प्रकाश गुप्ताको घर हुदै डाक्टर वनियाको घर सम्म पि सि सि ढलान ग. मुल सडकदेखी कालि मन्दिर सम्म पि सिसि ढलान घ. मुल सडक देखी रामलखन नाउको घर सम्म पि सिसि ढलान ड. जाफरको घर देखी समिउल्लाको घर सम्म पि सिसि ढलान च.हनिफ गढीको घर देखि चौरहवा सम्म नाली निर्माण पकडीको सडक PCC र नाली निर्माण समेत छ. मुल सडक देखी उत्तर राधेश्याम दुवेको घर हुदै कल्लु गढिको घर सम्म र राधेश्याम दुवेको घरको पुल सम्म, राहत अली गढिको घर सम्म सडक PCC ढलान		१३०० .०		
६	पकडी डिहावाको मूल सडक देखि पूर्व तर्फको सडकमा PCC ढलान		५०० .०	ठेक्का	
७	रजवापुर मस्जिद देखि दक्षिण सडक र तुलसी रामको घर इटा सोलिग देखि दक्षिण सडक सम्म PCC ढलान महजिद देखि पूर्व तर्फको सडकमा PCC ढलान		१६०० .०	ठेक्का	
८	श्री रघुनाथ प्रा.वि. रजवापुरको बाउनडरी बाल र गेट लगाउने साथै उक्त विद्यालयको फिल्डमा माटो पटान गर्ने		१५० .०		

१	श्री जन प्रिय प्रा.वि. तितिखारीको भवन मर्मत		१००.०		
१०	श्री नेपाल राष्ट्रिय नि.मा.वि. तितिखारीको बाउन्डरी बाल र तट बन्ध निर्माण गर्ने		४००.०		
११	श्री दारुल तालीम मदरसा पकडी भवन मर्मत		१००.०		
१२	श्री अबु बकर अल सिद्दिकी रजवापुर भवन मर्मत		१००.०		
<b>समाजिक विकास तर्फ</b>			०.०		
१	दमकल सहयोग		१०.०		
२	प्रहरी चौकी सहयोग		१५.०		
३	शस्त्र प्रहरी बल		१५.०		
४	वृक्ष रोपण हेरालु		२५.०		
५	विविध तर्फ		१००.०		
६	धार्मिक एवं संस्कृतिक कार्यक्रम		१००.०		
७	दैवि प्रकोप		१५०.०		
८	इन्धन खर्च अनुगमन वापत		३०.०		
९	महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम		१००.०		
१०	सुआहारा कार्यक्रम		५०.०		
११	लैंगिक हिसा विरुद्ध अभियान		५०.०		
१२	महिला सशक्तिकरण तालिम		५०.०		
१३	बालबालिकाको पोषण कार्यक्रम		५०.०		
१४	पूर्ण खोप कार्यक्रम		५०.०		
१५	बाल दिवस कार्यक्रम		५०.०		
१६	बालबालिकाको अभिभावकलाई चेतनामुलक कार्यक्रम		५०.०		
१७	खेलकुद समारपि		५०.०		
१८	बाल विवाह न्युनीकरण कार्यक्रम		५०.०		
१९	यूवावर्ग लाई सीप मुलक तालिम		५०.०		
२०	जेठ नागरिक कार्यक्रम		५५.०		
२१	दलित तथा पिछडावर्गलाई क्षमता विकास तालिम		१००.०		
२२	अपाड व्याक्तिहरु लाई जिवन उपयोगी सीप तालिम		५०.०		
२३	मधेशी व्यवसायिक तालिम		५०.०		
२४	मुस्लिम वर्ग लाई क्षमता विकास तालिम		५०.०		
२५	बाल विकासका बच्चाहरुलाई स्टेशनरी वितरण		५०.०		
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००.०</b>		

	पूर्वधार निर्माण विकास तर्फ	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
१	साविक बडा नं. १ र २ पूर्व भणेहरका योजनाहरु				
S	तौलेश्वर चाईको घर देखि गया प्रसाद बढीको घर सम्म सडक PCC	साविक १/२ पुर्व भडेहर	२००.०		
V	प्रहलाद रैदासको घर देखि बर्साती रैदासको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रेभल	साविक १/२ पुर्व भडेहर	१००.०		
U	नुरुल उलुम मदरसा देखि गाउँको पूर्व कुलो सम्म सडक PCC	साविक १/२ पुर्व भडेहर	९००.०	ठेक्का	
२	साविक बडा नं. ३, ४ र ५ वीचली भणेहरका योजनाहरु				
S	आसिक नाउको घर देखि नुर मोहम्मदको घर सम्म सडक RCC गर्ने	साविक २,३, ४, ५ वीचली भडेहर	१५००.०	ठेक्का	
V	आसिक नाउको घर देखि बुझाउन धोबीको घर सम्म सडक PCC गर्ने	साविक २,३, ४, ५ वीचली भडेहर	६००.०	ठेक्का	
U	अबदुल समदको घर देखि हकिकुल्लाहको घर सम्म सडक PCC गर्ने	साविक २,३, ४, ५ वीचली भडेहर	६००.०	ठेक्का	
३	साविक बडा नं. ५ गणेशपुरका योजनाहरु				
S	महादेव अहिरको घर देखि राधेवेन्द्र नि.मा.वि. सम्म नाली निर्माण	साविक ५ गणेशपुर	२००.०		
V	राम अनुज मिश्रको घर देखि राधेवेन्द्र नि.मा.वि सम्म सडक PCC गर्ने	साविक ५ गणेशपुर	२००.०		
४	साविक बडा नं. ६ र ७ परिचम भणेहरका योजनाहरु				
S	फिन्कु कुर्मीको मील देखि जनार्दन विश्वाकम्राको घर सम्म र जगरनाथ यादवको घर देखि वसन्तपुर जाने बाटो सम्म र बनारसी केवटको घर देखि ललन मिश्रको घर सम्म सडक PCC गर्ने	साविक ६८७ पश्चिम भडेहर	१२००.०	ठेक्का	
V	बासदेव कोहरको घर देखि चौतारा हुडै अनारा धुनियाको घर सम्म सडक PCC गर्ने	साविक ६८७ पश्चिम भडेहर	२००.०		
U	मुक्तनाथ मिश्रको गल्ली बाटो देखि पल्लटु धोबीको घर सम्म सडक PCC गर्ने	साविक ६८७ पश्चिम भडेहर	२००.०		
५	साविक बडा नं. ८ भावपुरका योजनाहरु				

S	राम चन्द्रको घर देखि सिद्धिको घरको पश्चिम गढहा सम्म र सफिक तेलीको घर देखि जलिल मुसलमानको घर हुँदै मुस्ताकिम मियाको घर र सोही कममा काशी रामको घर र मुस्ताकिम मियाको घर हुँदै सन्तोषी मुराउको घर सम्म सडक PCC ढलान	साविक ८ भावपुर	८००.०	ठेक्का	
६	साविक बडा नं. ९ सोनवर्षीका योजनाहरु				
S	अयोध्या चाइको घर देखि मुल सडक सम्म सडक PCC ढलान गर्ने	साविक ९ सोनवर्षी	८००.०	ठेक्का	

#### समाजिक विकास कार्यक्रम

१	मध्येशी सीप विकास तालिम	गा.पा. २	२५.०		
२	मुस्लिम कर्बला	गा.पा. २	२००.०		
३	मदरसा	गा.पा. २	१२५.०		
४	अपाड	गा.पा. २	४०.०		
५	व्यवस्थापन विविध	गा.पा. २	१००.०		
६	बातावरण संरक्षण वृक्षरोपण	गा.पा. २	५०.०		
७	फोहर मैला व्यवस्थापन	गा.पा. २	५०.०		
८	पिछडावर्ग सीप विकास	गा.पा. २	३०.०		
९	विपद व्यवस्थापन	गा.पा. २	१००.०		
१०	कृषि विचली भडेहर बाध फाटक मर्मत	गा.पा. २	१२५.०		
११	पश्चिम भडेहर नाला ओभर फलो निर्माण	गा.पा. २	१२५.०		
१२	तालिम तथा वित्तविज्ञन वितरण	गा.पा. २	५०.०		
१३	खानेपानी तथा सरसफाई	गा.पा. २	५०.०		
१४	संस्कृत प्रवर्द्धन	गा.पा. २	३०.०		
१५	महिला लक्षित क्षमता विकास	गा.पा. २	५०.०		
१६	समाजिक विकास (दहेज प्रथा विरुद्ध अभियान)	गा.पा. २	५०.०		
१७	बालबालिका छात्रवृति कार्यक्रम	गा.पा. २	५०.०		
१८	दलित शिप विकास कार्यक्रम	गा.पा. २	५०.०		
१९	बडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	गा.पा. २	१००.०		
२०	मन्दिर मस्जिद समेत	गा.पा. २	१००.०		
	<b>जम्मा</b>		<b>९०००.०</b>		

ग्र	यशोधरा गा.पा.वार्ड न.३ वसन्तपुर योजनाहरु (वडा स्तरीय)	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
	पुर्वधार निर्माण विकास तर्फ				
१	मुलबाटो बाट पश्चिम तर्फ पूर्व गल्ली तथा नाली निर्माण मर्मत	पश्चिम वसन्तपुर ३	१८००.०	ठेक्का	
२	दक्षिण नहर देखि गाउँको मुल सडक उत्तर नहर सम्म सडक निर्माण मर्मत	पूर्व वसन्तपुर ३	१३००.०	ठेक्का	
३	दक्षिण तर्फ नहर देखि गाउँको मुल सडक बैरिहवा मोड सम्म सडक निर्माण, नाली समेत	हरदेवा ३	१८००.०	ठेक्का	
४	गाउँको मुल सडक देखि दाया बाया गल्ली मर्मत निर्माण	लोहरौली ३	१३००.०	ठेक्का	
५	मूल सडक उत्तर देखि दक्षिण गाउँ भित्रको गल्लीहरुको सडक मर्मत निर्माण	बहडिलवा ३	१३००.०	ठेक्का	

#### समाजिक विकास तर्फ

१	कृष्ण धार्मिक मा.वि. वसन्तपुर बालबालिका लागि पोषाक, खेलकुद समाग्री	वसन्तपुर ३	१५०.०		
२	किसान प्रा.वि. शिक्षक, बालबालिका पोषाक	लोहरौली ३	७५.०		
३	वसन्तपुर स्वास्थ्य चौकीलाई औषधी खरीद	वसन्तपुर	५०.०		
४	दलित, विपन्न, अपाड, जनजाती, मुस्लिम	वसन्तपुर	१५०.०		
५	मन्दिर, इनार मर्मत तथा संरक्षण	वसन्तपुर	१००.०		
६	युवा सशक्तिकरण खेलकुद	वसन्तपुर	५०.०		
७	खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	वसन्तपुर	२५.०		
८	विपन्न वर्गलाई विपद व्यवस्थापन	वसन्तपुर	१५०.०		
९	कला संस्कृतिक पर्वद्वन	वसन्तपुर	५०.०		
१०	खानेपानी तथा सरसफाई	वसन्तपुर	१००.०		
११	जेष्ठ नागरिक तथा प्रतिभा सम्मान	वसन्तपुर	५०.०		
१२	वन व्यवस्थापन तथा पोखरी सुन्दरीकरण (वडा कार्यालय नजिक रहेको पोखरी)	वसन्तपुर	२००.०		
१३	महिला तथा बालबालिका सशक्तिकरण तालिम / भ्रमण	वसन्तपुर	२८५.०		
१४	अतिरिक्त हुलाक सचार (फर्निचर व्यवस्थापन)	वसन्तपुर	१५.०		
१५	मदरसा वसन्तपुर पूर्व डिह फर्निचर खरीद	वसन्तपुर	५०.०		
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००.०</b>		

घ	यशोधरा गा.पा.बार्ड न. ४ परसोहियाको योजनाहरु (वडा स्तरीय)				
	भौतिक पूर्वाधार तर्फ	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
१	निसारको घर देखि पश्चिम मस्जिद हुदै रंगीलालको घर सम्म PCC ढलान	गा.पा.४	६००	ठेक्का	
२	वडा कार्यालय देखि सेमरी हुदै हथियाहवा चौक सम्म माटो ग्रेवल	गा.पा.	८००	ठेक्का	
३	हथियाहवा पिन्टु ओझाको घर देखि ज्वाला ओझाको घर सम्म pcc ढलान	गा.पा. ४	५००.०	ठेक्का	
४	भाल चन्द्रको घर देखि गंगा पासीको घर सम्म गल्लीमा pcc ढलान गर्ने	गा.पा. ४	२००.०		
५	अम्लोहनाको उत्तरको पुल देखि सन्तराम पासीको घर सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	गा.पा.४	७५०.०	ठेक्का	
६	सम्पूर्ण बस्तीका सडकहरुमा सडक मर्मत/तथा स्तर उन्नतिका लागि	गा.पा.४	७५०.०	ठेक्का	
७	पोखरभिटवा पूर्व नहर देखि पश्चिम मदरसा सम्म PCC ढलान गर्ने	गा.पा. ४	११००.०	ठेक्का	
८	पोखरभिटवा अधुरो नाली निर्माण गर्ने	गा.पा. ४	१००.०		
९	राम पुजारी बनियाको घर देखि उत्तर मेन सडक सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	गा.पा.४	१००.०		
१०	प्रसोहिया राम जियावनको घर देखि मदरसा सम्म PCC ढलान गर्ने	गा.पा.४	१०००.०	ठेक्का	
११	मस्जिद देखि गयाको खरियान सम्म PCC	गा.पा. ४	५००.०	ठेक्का	
१२	प्रसोहियाको मेन सडक पक्की देखि सेमरी हुदै श्याम व. चौ.को घर सम्म माटो तथा ग्रेवल र सेमरी गाउँमा PCC ढलान गर्ने तथा बमबमको खलिहान देखि हथियाहवा चौरहवा सम्म माटो पुरी ग्रेवल गर्ने	गा.पा. ४	१०००.०	ठेक्का	
१३	पुल निर्माण मर्मत (हथियाहवा)	गा.पा.४	१००.०		
१४	रमापद उपाध्यायको घर देखि कल्लु चमार को घर हुदै शिव प्रसाद कोरीको घर सम्म PCC ढलान	गा.पा.४	५००.०	ठेक्का	

#### समाजिक विकास तर्फ

१	महिलाहरुलाई पोषण सम्बन्धी तालिम	गा.पा.४	१००.०		
२	किशोर किशोरीहरुलाई प्रजन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	गा.पा.४	१००		
३	गरिब तथा विपन्न घरपरिवार लाई आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	गा.पा.४	१००		
४	ईनार मर्मत र PCC पोखरभिटवा	गा.पा.४	१७०.०		
५	अनुगमन वापत इनधन		६०.०		
६	ब्रह्मबाबा मन्दिर मर्मत		१००.०		

७	विविध/ कार्यालय संचालन		१५०.०		
८	दुर्गा पुजा		२०.०		
९	वन समवन्य समिति/ वृक्षरोपण		१००.०		
१०	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन		१००.०		
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००.०</b>		

ड.	यशोधरा गा.पा.वार्ड न.५ बैदौली योजनाहरु (वडा स्तरीय)	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
	पूर्वधार निर्माण विकास				
१	लोहरौली गाउँको उत्तर मसहिया नालामा पुल निर्माण	लोहरौली ५	१०००.०	ठेक्का	
२	मुडिला चौक देखि मुडिला हुदै लोहरौली सम्म कालो पात्रे सडक	लोहरौली ५	२०००.०		
३	भगवानपुर दक्षिण मदरसा देखि गाउँको पश्चिम हुदै मुडिला सम्म कालो पात्र सडक	भगवानपुर	२०००.०		
४	महजिद देखि वाइपास सम्म PCC	मुडिला	२००.०		
५	शिवा स्वालम्बन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमीटेडको भवन निर्माण	बैदौली	२०.०		
६	मुडिला पीच रोडमा प्रतिक्षालय तथा गेट निर्माण	मुडिला	५००.०	ठेक्का	
७	मुडिला गाउँको पन्हु पोखरी देखि शिव कुमार को घर सम्म PCC	मुडिला	४००.०		
८	नन्वा गाउँ देखि मर्यादपुर पीच रोड सम्म माटो ग्रेवल	नन्वा	२००.०		
९	हिरालालको घर देखि गोरख चौधरीको घर सम्म PCC	बुढापार	२००.०		
१०	भदईको घर देखि छोटेलालको घर सम्म PCC	बुढापार	२००.०		
११	फिरोजको घर देखि इस्लामको घर सम्म PCC	रामनगरा	२००.०		
१२	बैदौली गाउँको पीच रोड देखि मस्जिद हुदै अबदुल करिमको घर सम्म PCC	बैदौली	५००.०	ठेक्का	
१३	सोठौली गाउँभित्र सडकको दुवै तर्फ पक्की नाली निर्माण	सोठौली	१००.०		
१४	बेचु यादवको घर देखि समीमको घर सम्म PCC	सोठौली	३००.०		
१५	रामान्द मुराउको घर देखि पूर्व वार्डर सम्म माटो ग्रेवल	नन्वा	२००		

#### समाजिक विकास तर्फ

१	बैदौली मा.वि. मा कम्प्युटर शिक्षा	यशोधरा गा.पा	३००.०		
२	प्रत्येक टोलमा हैण्ड पाम्प जडान	यशोधरा गा.पा	१८०.०		
३	जन्ता प्रा.वि. दुई कोठे भवन निर्माण	यशोधरा गा.पा	३००.०		
४	विपद व्यवस्थापन	यशोधरा गा.पा	१००.०		
५	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	यशोधरा गा.पा	१००.०		
जम्मा			९०००.०		

च					
	संचालन प्रकृया	कैफियत			
१	यशोधरा गा.पा.बार्ड न. ६ रंगपुरको योजनाहरु (वडा स्तरीय) पूर्वधार विकास तर्फ	ठेगाना	बजेट		
२	शिव पुजन यादवको घर देखि दिनेश जयसवालको घर सम्म pcc ढलान	रंगपुर १	२००.०		
३	ईदगाह देखि सिद्धिकको घर सम्म माटा ग्रेवल गर्ने	रंगपुर १	२००.०		
४	हलीमको घर देखि पश्चिम वाईपास सम्म pcc ढलान	रंगपुर १	१२५.०		
५	अजमुल पैदानीको घर देखि वाईपास सम्म pcc ढलान	रंगपुर १	१००.०		
६	मस्जिद देखि राजु कलवारको घर सम्म PCC ढलान	रंगपुर १	२००.०		
७	ईनार मर्मत र मस्जिद जाने बाटो मर्मत	रंगपुर १	७५.०		
८	दिनेश कलवारको घर देखि मुल सडक सम्म pcc ढलान	रंगपुर २	१२५.०		
९	शंकर कलवारको घर देखि साधु नाउको घर सम्म सडक सम्म PCC ढलान	रंगपुर २	३००.०		
१०	कल्तु कलवारको घर देखि थारुको घर सम्म PCC ढलान	रंगपुर २	१००.०		
११	जमुना घर देखि कालीथान सम्म PCC	रंगपुर २	१५०.०		
१२	असर्फी बढ्दाइको घर देखि सलीम मियाको घर सम्म pcc ढलान	रंगपुर ३	१००.०		
१३	मोलहु केवटको घर देखि पप्पु कलवारको घर सम्म pcc ढलान	रंगपुर ३	२५०.०		
१४	छोटु लोनियाको घर देखि मखनु लोनियाको घर सम्म pcc ढलान	रंगपुर ३	१७५.०		
१५	उमेश कलवारको घर देखि सोलहु को घर सम्म pcc ढलान	रंगपुर ३	६०.०		
१६	राम देव कलवार घर देखि सीता राम चमार घर हुदै साहेब अलि धुनियाको घर हुदै कमरु ज्माको घर हुदै मेन सडक सम्म PCC ढलान	रंगपुर ३	२५०.०		
१७	गाउँको पश्चिम नहर देखि लोहरौली जाने बाटो पुल सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	भैसहिया	३००.०		
१८	सुवास चन्द बढ्दाइको घर देखि नहर सम्म pcc ढलान गर्ने	भैसहिया	२५०.०		
१९	राम देव कलवारको घर देखि पश्चिम नहर सम्म pcc ढलान गर्ने	भैसहिया	२००.०		

२०	मन्दिर देखि गोविन्दको घर सम्म PCC ढलान	भैसहिया	३०.०		
२१	छेदी चाईको घर देखि मुल सडक पश्चिम सम्म बाटो ग्रेवल गर्ने	रमवापुर	१५०.०		
२२	रमवापुर गाउँको दुवै डीहको बीचमा पुर्व डीह सम्म माटो पटान ईटा सोलिंग गर्ने	रमवापुर	४००.०		
२३	रमवापुर पूर्व डीह गाउँको बाटो कडजहवा जाने मोड सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	रमवापुर	१५०.०		
२४	साधु धोबीको घर देखि धनइ अहिरको घर सम्म pcc ढलान गर्ने	रमवापुर	१५०.०		
२५	हंस चाईको घर देखि गुद्धु कहारको घर सम्म pcc ढलान गर्ने	रमवापुर	१२५.०		
२६	राम किसुन चाईको घर देखि नन्दलाल यादवको घर सम्म pcc ढलान	रमवापुर	१००.०		
२७	नन्दलाल गिरीको घर देखि तिलक कोहारको घर सम्म pcc ढलान	रमवापुर	१५०.०		
२८	गंगाराम कलवारको घर देखि जग्गु चौधरी को घर सम्म मुल सडक मा pcc ढलान	कडजहवा	२५०.०		
२९	वेगराज चौधरीको घर देखि गोसाई यादवकोघर सम्म pcc ढलान	कडजहवा	२००.०		
३०	वाइएपास गाउँको उत्तर तर्फ मेन रोड सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	कडजहवा	१५०.०		
३१	कडजहवा गाउँ देखि रमवापुर पूर्व डीह जाने बाटो सम्म माटो ग्रेवल	कडजहवा	२००.०		
३२	गोरखनाथ कलवारको घर देखि वरगादको पेड सम्म pcc	कडजहवा	२००.०		
३३	मेन रोड देखि पूर्व विनय कुमार साहनीको घर सम्म इटा सोलिंग	रतनपुर	३००.०		
३४	कोठाहेको घर देखि कन्हैया गादवको घर सम्म सम्म मेन रोडको दुवै तिर पक्की नाली निर्माण गर्ने	रतनपुर	२५०.०		
३५	रामचन्द्र यादवको घर देखिराजेश तिवारीको घरसम्म pcc ढलान	रतनपुर	६०.०		
३६	राम चन्द्र यादवको घर देखि दक्षिण राम वृक्ष यादवको घर हुदै चिदन यादवको घर सम्म pcc ढलान	रतनपुर	७५.०		
३७	सुखराज यादवको घर देखि उत्तर तालमा जाने सडकमा माटो पटान	रतनपुर	५०.०		
३८	मेन रोड देखि अनवर अलीको घर सम्म pcc ढलान गर्ने	रतनपुर	१००.०		
३९	राम ललितको घर देखि गडहा सम्म नाली निर्माण	पुर्निहवा	१००.०		
४०	राम अचल नायक को घर देखि पूर्व तर्फ गडहा सम्म नाली निर्माण	पुर्निहवा	१००.०		
४१	वृद्धिनाथको घर देखि पूर्व गडहा सम्म pcc गर्ने	पुर्निहवा	१००.०		

४२	इनार मर्मत दुई वटा	पुर्निहवा	१००.०		
४३	भोला नायकको घर देखि छोटे लाल पासीको घर सम्म गल्ली बाटोमा pcc ढलान	पुर्निहवा	१५०.०		
४४	भोला मल्लाह (मेन रोड) देखि राम अवधको घर सम्म pcc ढलान	पुर्निहवा	१००.०		
४५	मेन रोड चौराहा देखि वार्डर सम्म माटो घेवल	पुर्निहवा	२५०.०		
४६	गाउँको दक्षिण पश्चिम कुलो मर्मत तथा दुवै तर्फ पटरी निर्माण गर्ने	पुर्निहवा	१००.०		

#### बोरिग जडान सम्बन्धमा

१	वार्ड नं ६ का प्रत्येक गाउँम एक एक वटा बोरिग जडान गर्ने	पुर्निहवा	२९५.०		
२	खानपानीको लागि प्रत्येक गाउँम हैण्ड पम्प जडान गर्ने	पुर्निहवा	३५०.०		
३	फर्निचर खरीद रंगपुर मा.वि.	पुर्निहवा	१५०.०		
४	प्रा.वि. रमवापुरको लागि फर्निचर खरीद /पुर्निहवा प्रा.वि. फर्निचर खरीद	पुर्निहवा	२००.०		
५	स्वास्थ्य सम्बन्धी जन चेतना फैलाउन सुनौलो १००० दिनको तालिम	पुर्निहवा	७०.०		
६	संस्कृत प्रवर्द्धन रंगपुर ठुलो मदरसा मा	पुर्निहवा	७०.०		
७	भैसहिया मदरसा व्यवस्थापन	पुर्निहवा	३०.०		
८	भैसहिया मन्दिर व्यवस्थापन	पुर्निहवा	३०.०		
९	महिला सशक्तिकरण तालिम	गा.पा. ६	५५.०		
१०	दैवि प्रकोपका लागि	गा.पा. ६	१५०.०		
११	समाजिक विकास प्रोत्साहन तथा सीप मुलक तालिम (रोजगार प्रवर्द्धन)	गा.पा. ६	१००.०		
	जम्मा		९०००.०		

छ	यशोधरा गा.पा.वार्ड न.७ सोमडिह योजनाहरु (बडा स्तरीय)				
	पूर्वधार निर्माण विकास तर्फ	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
१	वैजु पासीको घर देखि उत्तर पश्चिम मोडसम्म र पूर्व खजुराहिया गढहा सम्मको सडकमा ईटा सोलिग तथा आवश्यकता अनुसार माटो ग्रेवल सडक मर्मत गर्ने	सोमडिह ७	४०० .०		
२	इनद्रजीत पाठकको घर देखि दक्षिण ब्रह्मादेव पाठकको घर हुदै पश्चिम लालजी पाठकको घर अगाडि सडक सम्म PCC ढलान गर्ने	सोमडिह ७	२५० .०		
३	सनतराम त्रिपाठीको घरको अगाडि रहेको ईटा सोलिग देखि उत्तर वर्साती कुर्मीको घर सम्मको सडक ईटा सोलिग गर्ने साथै सिता कुर्मी घर देखि राम प्रसाद पाठकको घर सम्म माटो ग्रेवल	सोमडिह ७	१०० .०		
४	सुनिल पाठकको घर देखि उत्तर जाने सडक रामान्नद पाठकको घर सम्म ईटा सोलिग गर्ने	सोमडिह ७	२०० .०		
५	प्रमात्मा पाठकको घर देखि पश्चिम राकेश पाठकको घर सम्मको सडक माटो ग्रेवल बाट मर्मत गर्ने	सोमडिह ७	१०० .०		
६	सुमिरन चमारको घर देखि मन्त्र चमारको घर सम्म ईटा सोलिग	सोमडिह ७	१०० .०		
७	श्रीराम मिश्रको घर देखि दक्षिण जाने सडक बार्डर सम्म माटो ग्रेवल बाट मर्मत गर्ने	मर्यादपुर ७	२०० .०		
८	बच्चा लाल प्रा.वि. देखि पूर्व अम्बिका पाण्डेको घर हुदै कन्हैया को घर सम्मको पक्की सडक सम्म माटो ग्रेवल गर्ने	मर्यादपुर ७	२५० .०		
९	जगदीश कोहारको घर देखि दक्षिण दयानाथ अहिरको घर हुदै चिघारन अहिरको घर सम्मको सडक PCC ढलान गर्ने	कोपवा ७	६०० .०	ठेक्का	
१०	नन्दलाल यादवको घर देखि नहर सम्मको सडक माटो ग्रेवल मर्मत गर्ने	कोपवा ७	१५० .०		
११	त्रियोगी यादवको घर देखि विष्णुमणि पाठकको घर सम्म	कोपवा ७	४५० .०		
१२	जगदीश बरईको घर देखि दक्षिण गुरु प्रसाद चमारको घर सम्म जाने सडक PCC ढलान गर्ने	सुल्तनवापुर ७	४०० .०		
१३	कृपाल भुजको घर देखि दक्षिण जाने गल्ली सडक राम औतारको घर सम्म PCC ढलान गर्ने	सुल्तनवापुर ७	३०० .०		
१४	सोहरती पासीको घर देखि दक्षिण भवन कुर्मीको घर हुदै श्याम करन कुर्मीको घर सम्मको सडक PCC ढलान गर्ने	सुल्तनवापुर ७	४०० .०		

यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाद्वारा आ.व. ०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बार्षिक निति, बजेट तथा कार्यक्रम-२०७४

१५	इद्रीस भाटको घर देखि दक्षिण पुजारी चाईको घर सम्म जाने सडक ईटा सोलिग गर्ने	सुल्तनवापुर ७	२५०.०		
१६	रमेश भुजको घर देखि पूर्व पीच सडक सम्म ईटा सोलिग गर्ने	सुल्तनवापुर ७	०.०		
१७	बेलासपुर गाउँ भित्र रहेको अधुरो ईटा सोलिग योजनालाई निरन्तरता दिई प्रथम प्राथमिकतामा राखी दक्षिण मोती राम मुराउको घर सम्म ईटा सोलिग गर्ने	बेलासपुर ७	२००.०		
१८	जिमिदार मुसलमानको घर देखि उत्तर मुवारकको घर हुदै पूर्व ईटा सोलिग सडक सम्म ईटा सोलिग गर्ने	बेलासपुर ७	३००.०		
१९	राम जानकी मन्दिर देखि पूर्व बासु पासीको घर हुदै गाया लाल पासीको घर सम्म ईटा सोलिग गर्ने	बेलासपुर ७	१००.०		
२०	सहज राम यादवको घर देखि उत्तर रहशि मोहम्मद मुसलमान घर हुदै उत्तर मस्जिद सम्म PCC ढलान गर्ने	ईटवा ७	८००.०	ठेक्का	
२१	सन्त निरंकारी भवन देखि पश्चिम कृष्ण यादवको घर सम्म र कोटहिमाईको थान देखि पश्चिम हारि राम कोरीको घर सम्मको सडक PCC गर्ने	ईटवा ७	४००.०		
२२	धर्मराज यादवको घर अगाडि रहेको अधुरो ईटा सोलिगमा जोडी पश्चिम दक्षिण मोड सम्म PCC ढलान गर्ने	सेमरी ७	३००.०		
२३	तामाध्वज कुर्मीको घर देखि दक्षिण गौरी शकर कुर्मीको घर हुदै मिठाई अहिरको घर सम्म र अमिका अहिरको घर देखि उत्तर पटेश्वरी अहिरको घर सम्मको सडक माटो ग्रेवलबाड मर्मत गर्ने	सेमरी ७	१५०.०		
२४	पुद्न कोहारको घर देखि पश्चिम गंगाराम कोहारको घर सम्मको सडक PCC ढलान गर्ने साथै PCC हुन नसकेको खण्डमा ईटा सोलिग गर्ने	सेमरी ७	४५०.०		
२५	सिचाई हियुम पाईप खरिद	गा.पा.७	१५०.०		
२६	कुलो मर्मत	गा.पा.७	३००.०		

समाजिक विकास तर्फ

१	कृषक तालिम तथा वित्त विजन खरीद वितरण	गा.पा.७	२५०.०		
२	शिक्षा र पोषण कार्यक्रम	गा.पा.७	२००.०		
३	खेलकुद तथा पुरस्कार	गा.पा.७	५०.०		
४	स्वास्थ्य औषधी खरिद	गा.पा.७	५०.०		
५	स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता	गा.पा.७	१२.०		
६	आमा समुह तालिम	गा.पा.७	५०.०		

यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाद्वारा आ.व. ०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बार्षिक निति, बजेट तथा कार्यक्रम-२०७४

७	संस्कृतिक प्रबद्धन	गा.पा.७	२००.०		
८	खानेपानी तथा सरसफाई	गा.पा.७	४००.०		
९	लैंगिक समान्ता तथा समावेशी तथा समाजिक समावेशीकरण, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाड, मुस्लिम तथा अन्य	गा.पा.७	१५०.०		
१०	विविध कार्यक्रम तर्फ (पूर्वधार वा तालिम समेत निर्णय गरि खर्च गर्ने रकम	गा.पा.७	२००.०		
११	विपद व्यवस्थापन स्टेशनरी	गा.पा.७	१३८.०		
	जम्मा		९०००.०		

ज	यशोधरा गा.पा.बार्ड न.८ सिहोखोर योजनाहरु (वडा स्तरीय)	ठेगाना	बजेट	संचालन प्रकृया	कैफियत
१	पूर्वधार निर्माण विकास तर्फ मुनिर पठानको घर देखि दुख हरण कोहार को घर हुदै वरसाती धोबी को घर सम्म नाली र सडक PCC ढलान	बासखोर द	१५००.०	ठेक्का	
२	सफर अलि मुसलमानको घर देखि रफिक को घर हुदै अजमल खानको घर सम्म माटो पटान ईटा सोलिग	मटेरिया द	५००.०	ठेक्का	
३	इदगाह देखि भवनाथ पाण्डेयको घर सम्म सडक PCC ढलान	सिहोखोर द	१०५०.०	ठेक्का	
४	राम औतारको घर देखि पश्चिम मुल सडक सम्म सडक PCC ढलान	मधुनगरा द	१०००.०	ठेक्का	
५	जयराम पासीको घर देखि उत्तर डरेन सम्म पक्की नाली र प्रभु पासीको घर देखि डरेन सम्म ईटा सोलिग	मधुनगरा द	२००.०		
६	सोमई धरिकारको घर देखि सन्तरामको घर हुदै अल्काज अहमद मुसलमानको घर सम्म पक्की नाली र सडक PCC	खोरिया द	२०००.०	ठेक्का	
७	मुल सडक देखि राम मिलनको घर हुदै सोमई तेलीको घर सम्म सडक PCC ढलान	बासखोर द	४००.०		
८	छटटु गढारियाको घर देखि सई मोहम्मदको घर हुदै राम नरेश मुराउको घर सम्म ईटा सोलिग	खोरिया द	५००.०	ठेक्का	
९	मुक्त यादवको घर देखि मुक्तार धुनियाको घर हुदै गफ्फार धुनियाको घर सम्म ईटा सोलिग	बासखोर द	१५०.०		
१०	शिवपुजन चमारको घरदेखी सुल्तनावपुर जाने सडक बगैचामा माटो पटान तथा ग्रावेल	सिहोखोर द	१००.०		
११	वडा कार्यालय देखी अद्वुल मोतिम मुसलमानको बगैचा सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	सिहोखोर द	१००.०		
समाजिक विकास तर्फ			०.०		
१	सरस्वती प्रा.वि. खोरिया माटो पटान र बाउनडरी वाल	खोरिया द	३००.०		
२	रा.नि.मा.वि. सिहोखोर बाउन्डरी वाल र फर्निचर	सिहोखोर द	१००.०		
३	ज्योति प्रा.वि. बासखोर माटो पटान र बाउन्डरी वाल	बासखोर द	३००.०		
४	दारुल सिद्धिकिया प्रा.वि. शौचालय निर्माण	मटेरिया द	१५०.०		
५	अहिले सुन्नत गौसल मदरसा फर्निचर खरिद	सिहोखोर द	१५०.०		
६	सुनौलो १००० दिनका आमा समुह र महिला स्वयं सेविका तालिम	द नं वडा	१००.०		
७	हैण्ड पम्प जडान	द नं वडा	२५०.०		

८	लैगिक हिसा एवं मेलमिलाप जनचेतना कार्यक्रम संचालन	८ नं वडा	१५०.०		
	जम्मा		१०००.०		

**नोट:** उल्लेखित वडा नं. १ देखी ८ सम्म पूर्वाधार विकास योजनामा विनियोजित रकममा ३ प्रतिशत कन्टिजेन्सी रकम समेत समावेश रहेको ।

निर्णय नं. ११ वडालाई प्राप्त बेजट शिर्लिङ्गाट वडाले सम्बोधन गर्न तसको र वडा समितिको चैठकबाट समेत माग भई आएका तपशिलका कार्यक्रम तथा योजनाहरु गाउँ  
कार्यपालिकाको एकमवाट सम्बोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

गाउँ पालिका स्वारिच योजनाहरु

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तीयोजन रु.	शोत			जनसह भागिता	संचालन प्रकृत्या
					आ न्तर न्त रि क	अन्तर सरकारी वित्तीय नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>सामाजिक विकास/शिक्षा</b>									
१	मदरसा तथा विद्यालयको वार्ताडी वाल निर्माण	यशोधरा गा पा		2000.00	0. 00	2000.00			
२	आतश्यक सर्वे मदरसाहरमा फर्निचर वितरण	यशोधरा गा पा		400.00	0. 00	400.00			
३	आतश्यक सर्वे मा.वि. बिद्यालयहरमा फर्निचर वितरण	यशोधरा गा पा		400.00	0. 00	400.00			
४	आतश्यक सर्वे प्रा.वि., नि.मा.वि. बिद्यालयहरमा फर्निचर वितरण	यशोधरा गा पा		400.00	0. 00	400.00			
५	शैक्षिक व्यवस्थापन ( बालिकास केन्द्रहरूसाठे सिकाइ सामाजिक वितरण )	यशोधरा गा पा		200.00	0. 00	200.00			
६	अनिष्ट पञ्चिक ३.मा.वि. कम्प्युटर/फर्निचर	यशोधरा गा पा ७		300.00	0. 00	300.00			
७	अहले सुननात फेजुल उल्लम चिकित्य प्राथमिक विद्यालय	यशोधरा गा पा ७		50.00	0. 00	50.00			
८	शैक्षिक प्रदेशन ( गा.पा. क्षेत्रका विद्यालय )	यशोधरा गा पा		400.00	0. 00	400.00			
	जम्मा			4150.00	0. 00	4150.00			

५.

हुन्हारा

क्र. सं. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रेत्र				संचालन प्रकृता
					आ न्तर रि क	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>सामाजिक विकास/स्वास्थ्य</b>									
१	बैदौली बर्थिङ सेन्टर संचालन तथा व्यवस्थापन	यशोधरा गा.पा -५		500.00	०. ००	५००.००			
२	जेठा नागरिक औषधी उपचार (८० वर्षमाथी)	यशोधरा गा.पा		400.00	०. ००	४००.००			
३	गौरी बर्थिङ सेन्टर संचालनका लागि व्यवस्थापन	यशोधरा गा.पा २ ५		400.00	०. ००	४००.००			
४	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहस्ताइ प्रोत्साहन भत्ता	यशोधरा गा.पा		575.00	०. ००	५७५.००			
५	बैदौली स्वास्थ्य चौकीमा ल्यात व्यवस्थापन	यशोधरा गा.पा		200.00	०. ००	२००.००			
६	औषधी खरिद	यशोधरा गा.पा		700.00	०. ००	७००.००			
७	स्वास्थ्य खोप, तालिम पेण्ण तथा अन्य कार्यक्रम संचालन	यशोधरा गा.पा		400.00	०. ००	४००.००			
	जम्मा			3175.00	०. ००	३१७५.००			



इ. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यचयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन क्र.	श्रेत्र				इ. हजारमा	
					आ	अन्तर सरकारी	वित्तीय	हस्तान्तरण		
<b>सामाजिक बिकास/खानोगाई तथा सरकारी</b>										
१	हथाइ पम्प र पाइप वितरण (खानेपाली)	यशोधरा गा.पा		2000.00	०.	2000.00				
२	फोहर व्यवस्थापन (बजार क्षेत्र)	यशोधरा गा.पा		100.00	०.	100.00				
३	मर्यादित्यमा सर्वजानिक शौचालय निर्माण	यशोधरा गा.पा ६		500.00	०.	500.00				
४	खुला दिशामुक्त कार्यक्रम संचालन	यशोधरा गा.पा		500.00	०.	500.00				
	जम्मा			3100.00	०.	3100.00				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यचयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन क्र.	श्रेत्र				इ. हजारमा	
					आ	अन्तर सरकारी	वित्तीय	हस्तान्तरण		
<b>सामाजिक बिकास/सम्झूलि प्रबन्धन</b>										
१	विशिष्टन मठमन्डिर, पाटीपोवा, धर्मशाला तथा मस्तिजद मर्मत सम्भार	यशोधरा गा.पा		400.00	०.	400.00				
	जम्मा			400.00	०.	400.00				



रु. हजारमा

क्र. सं. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लद्य	विनियोजन क्र.	श्रेत्र			जनसह भागिता	संचालन प्रक्रिया
					आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	न्त रि क	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
<b>सामाजिक बिकास/खेलकुद तथा मनोरनन</b>									
१	खेलकुद सामग्री वितरण	यशोधरा गा.पा			190.00	0.	190.00		
२	गा.पा. प्रमुख कम (खेलकुद प्रतियोगिता)	यशोधरा गा.पा			300.00	0.	300.00		
	जम्मा				490.00	0.	490.00		
क्र. सं. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लद्य	विनियोजन क्र.	श्रेत्र			जनसह भागिता	संचालन प्रक्रिया
					आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	न्त रि क	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
<b>सामाजिक बिकास/लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण</b>									
१	महिला (सिलाइ कटाइ तालिम तथा भेसिन वितरण)	यशोधरा गा.पा			1600.00	0.	1600.00		
२	महिला (ब्युटि पार्स तालिम)	यशोधरा गा.पा			100.00	0.	100.00		
३	अपांगलाई द्वितीय चियर वितरण	यशोधरा गा.पा			300.00	0.	300.00		
४	तेण्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा			500.00	0.	500.00		



६	बालबालिका (बाल कलवहरुलाई खेदकुट सामाग्रि वितरण)	यशोधरा गा.पा		100.00	0.	100.00
७	हामो ग्रिडिया कन्सर्वर्ट कार्यक्रम संचालन	यशोधरा गा.पा		100.00	0.	100.00
८	युवा माझा पालन उद्यमी समूह	यशोधरा गा.पा ४ पोखराजिता		50.00	0.	50.00
९	नेपाल महरी पालन केन्द्रिय सहकारी संघ लिमिटेड ( यशोधरा गा.पा. स्पिच)	यशोधरा गा.पा		100.00	0.	100.00
१०	नेपाल वाल संगठन संचालन कपिलवस्तु			150.00	0.	150.00
११	नेपाल प्राकार महासंघ कार्यक्रम संचालन			50.00	0.	50.00
१२	मदरसा नुस्ल उत्सु	यशोधरा गा.पा ४ पोखराजिता		50.00	0.	50.00
१३	क.व.न.प. २ यशोधरा गा.पा खिच रहेका एफ एम रेडियोहरू			75.00	0.	75.00
१४	पशुपति प्रताप पुस्तकालयल भवन निर्माण			300.00	0.	300.00
१५	युवा युवतीहरुलाई इडुइचिङ तालिम	यशोधरा गा.पा		400.00	0.	400.00
१६	अपाइगहरुलाई सिम्पुलक तालिम	यशोधरा गा.पा		150.00	0.	150.00
	जम्मा			4125.00	0.	4125.00

ପ୍ରକାଶକ

रु. हजारमा											
क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रेत्र						
					आ	अन्तर समकारी वित्तीय हस्तान्तरण	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता
<b>सामाजिक विकास समर्कुति प्रबधन</b>											
१	निल्ला वाहिर क्षमता (पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरु)	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	रु. क	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
	जम्मा				500.00	0.00	500.00	0.00			
<b>रु. हजारमा</b>											
क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रेत्र						
					आ	अन्तर समकारी वित्तीय हस्तान्तरण	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता
<b>प्रदेशीय विकास/स्थानीय सङ्करण तथा झोलुङ्गालु</b>											
१	सेमरा रंगपुर सङ्करण	यशोधरा गा. पा ३४५	रु. ५००	यशोधरा गा. पा ३४६	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
२	रंगपुर तेटोली सङ्करण	यशोधरा गा. पा ५४६	रु. ५००	यशोधरा गा. पा ५४६	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
३	वाली सिंहेखोर सङ्करण	यशोधरा गा. पा ८८८	रु. ३५००	यशोधरा गा. पा ८८८	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
४	वाली सोनवर्णी सङ्करण	यशोधरा गा. पा ४८२	रु. ३०००	यशोधरा गा. पा ४८२	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
५	अमलोनहा चौराहदेखी वहडिलहवा	यशोधरा गा. पा ४८३	रु. १००००	यशोधरा गा. पा ४८३	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	
६	कोपवा नहारेखी इटवा गाउँ सम्म सङ्करण	यशोधरा गा. पा ९६	रु. १००००	यशोधरा गा. पा ९६	न्तर	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण भागिता	जनसह संचालन प्रकृत्या	

७	इटवा गाउँ देखि पश्चिम बढ्दा सम्म सडक	यशोधरा गा पा ७		1000.00	0.	1000.00			ठेका
८	इटवा गाउँ देखि दक्षिण सेमरी सम्मको सडक	यशोधरा गा पा ७		1000.00	0.	1000.00			ठेका
९	सुल्लनवापुर बाटो देखि वेल्लापुर सम्मको सडक	यशोधरा गा पा ७		700.00	0.	700.00			ठेका
१०	दरखसवा देखी रजवापुर सडक	यशोधरा गा पा १		2000.00	0.	2000.00			ठेका
११	दरखसवा दक्षिण देखि रजवापुर सडक	यशोधरा गा पा १		2000.00	0.	2000.00			ठेका
१२	तितिरखा देखी तितिर्खा सडक	यशोधरा गा पा १		1000.00	0.	1000.00			ठेका
१३	मउहुवारिया देखी पुर्व जम्बवार नदि सम्म	यशोधरा गा पा २		4000.00	0.	4000.00			ठेका
१४	परिचम ० डेहर देखि पर्व ० डेहर	यशोधरा गा पा २		1500.00	0.	1500.00			ठेका
१५	बैदौली मुल सडक देखी गाउँपालिका कार्यालय सम्म सडक	यशोधरा गा पा ५		800.00	0.	800.00			ठेका
१६	सोमाडि० मुल देखी पाइचम सडक कालो पत्र	यशोधरा गा पा ५		3000.00	0.	3000.00			ठेका
१७	परमोहिया देखी खेमहिया, रांगुर हुँदै पुनिहर्वा सडक स्तरउन्नती	यशोधरा गा पा ४ २६		4000.00	0.	4000.00			ठेका
१८	मुर्गारी भन्सार देखी पाइचम सडक ग्रामेल -स्वा का जाने बाटो	यशोधरा गा पा ५		500.00	0.	500.00			ठेका
१९	छुनुवा पुल देखी ननवा गाउँ सम्म सडक ग्रामेल	यशोधरा गा पा ५		1000.00	0.	1000.00			ठेका
२०	मुठौली भन्सार देखी अगाडि मुडिला सम्म सडक ग्रामेल	यशोधरा गा पा ५		500.00	0.	500.00			ठेका
२१	कलाई निर्माण	यशोधरा गा पा		3000.00	0.	3000.00			ठेका
२२	हयुम पाइप खरिद तथा वितरण	यशोधरा गा पा		1200.00	0.	1200.00			ठेका
२३	विद्युत पोल खरिद	यशोधरा गा पा		800.00	0.	800.00			ठेका
२४	यशोधरा गाउँपालिका कार्यालय परिसरमा उत्तरार्ज/ दूस निर्माण	यशोधरा गा पा		340.00	0.	340.00			ठेका
	जम्मा			47340.00	0.	47340.00			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रेत्र			रु. हजारमा				
					आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण न्तर रि क	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसह भागिता	संचालन प्रक्रिया	
<b>प्रधार विकास/उर्जा, तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)</b>									रु. हजारमा			
१	सौर्य सटक बहिः	यशोधरा गा.पा			1200.00	०. ००	1200.00					
	जम्मा				1200.00	०. ००	1200.00					
<b>वातावरण तथा विद्युत व्यवस्था न/जलाधार संरक्षण</b>									रु. हजारमा			
१	जलाधार संरक्षण (पोखरी मर्मात)	सर्वे वडामा			500.00	०. ००	500.00					
	जम्मा				500.00	०. ००	500.00					
<b>श्रेत्र</b>									रु. हजारमा			
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण न्तर रि क	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसह भागिता	संचालन प्रक्रिया	
१	जलाधार संरक्षण (पोखरी मर्मात)	सर्वे वडामा			500.00	०. ००	500.00					
	जम्मा				500.00	०. ००	500.00					
<b>श्रेत्र</b>									रु. हजारमा			
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण न्तर रि क	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसह भागिता	संचालन प्रक्रिया	

वातावरण तथा विंद व्यवस्थान/विंद व्यवस्थान	
१	विंद व्यवस्थापन
जम्मा	यशोधरा गा.प

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रोत		
					आ	अन्तर्र सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसह भागिता
<b>वातावरण तथा विंद व्यवस्थान/वारुण यन्त्र सञ्चालन</b>							

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रोत		
					आ	अन्तर्र सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसह भागिता
१	वारुण यन्त्र सञ्चालन	यशोधरा गा.प			100.00 ०	100.00 ०	
२	प्रहरी चोकी मर्मत	यशोधरा गा.प			150.00 ०	150.00 ०	
	जम्मा				250.00 ०	250.00 ०	
<b>रु हजाररा</b>							

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रोत		
					आ	अन्तर्र सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसह भागिता
<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन/स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अधिकारी व्यवस्थान</b>							
१	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अधिकारी व्यवस्थापन				100.00 ०	100.00 ०	
२	सम्पूर्णहरूमा इन्टरनेट जडैन				700.00 ०	700.00 ०	
<b>रु हजाररा</b>							

३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई पूर्व योजना संचालन ? दिने गोष्ठी			100.00	०.	100.00					
	जम्मा			900.00	०	900.00					
रु. हजारमा											
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	आ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नियम	जनसह भागिता	क्रमांक	तह	संचालन प्रकृता
१	गाउँपालिका गुरुस्थान निर्माण			५.	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	नियम	क्रमांक	तह	संचालन प्रकृता
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन/अनुसन्धान तथा विकास											
१	गाउँपालिका गुरुस्थान निर्माण				२०००.००	००	२०००.००				
	जम्मा				२०००.००	००	२०००.००				

निर्णय नं. १२ बडा भेलाबाट माग भएका गाउँपालिका कार्यालयबाट समेत साक्षेपित नभएका समय समयमा बडाहरुमा आउने विषय व्यवस्थापन, प्रकोप व्यवस्थापन, मर्मत सुधार तथा सम्भाला पुर्वाधार निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरूको औचित्यता पुष्टि गर्ने गरिए गाउँ पालिका प्रमुखले यस आ.व.मा रु. ७४९९,७२२। खर्च गर्ने अधिकार आजको गाउँ सभाले स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३ विषयगत शब्दा अन्तरगत पशु, कृषि तथा महिला विकासको आ.व. ०७४/०७५ का लागि तपशिलका प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट स्थिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रेत्र		संचालन प्रकृता	
					आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
	आश्विक विकास/कृषि							

१								
२	सिचाइ तथा मल वितु ठवानी कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	425.00	0.00	425.00			
३	बाली विकास कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	500.00	0.00	500.00			
४	प्रधानमन्त्री कृषि आधिनिकिकरण परियोजना	यशोधरा गा.पा	8400.00	0.00	8400.00			
५	आलु तरकारी तथा मसला बाल विकास कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	408.00	0.00	408.00			
६	माटो परिक्षण सुधार सेवा कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	94.00	0.00	94.00			
७	कृषि प्रसार कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	1920.00	0.00	1920.00			
	जम्मा		11747.00	0.00	11747.00			

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयत हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन क्र.	श्रोत			संचालन प्रकृत्या	
					अन्तर सरकारी वित्तीय		आन्तर प्रिक श्रोत		
					हस्तान्तरण	नेपाल सरकार			
१	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	यशोधरा गा.पा	3421.00	0.00	3421.00				

२	पशु स्वास्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	यशोधरा गा. पा		45.00	0.00	45.00	
३	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	यशोधरा गा. पा		538.04	0.00	538.04	
४	पशुपंक्ति बजार प्रबद्धता कार्यक्रम / पशु आहाराको रा. अधिकारी	यशोधरा गा. पा		177.78	0.00	177.78	
५	पशुसेवा प्रसार कार्यक्रम	यशोधरा गा. पा		1758.40	0.00	1758.40	
	जम्मा			5940.22	0.00	5940.22	

५.  
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत		
					अन्तर सरकारी वित्तीय		जनसहभा ण गिता
					हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रदेश स्थानी य सरकार	
<b>सामाजिक बिकास/महिला विकास</b>							
६	महिला नेतृत्व तथा महिला शसकितकरण कार्यक्रम	यशोधरा गा. पा		585.60	0.00	585.60	
	जम्मा			585.60	0.00	585.60	



**निर्णय नं. १४.** वडालाइ प्राप्त बजेट सिलिङ्गबाट वडाले सम्बोधन गर्न नसक्ने गाउँ कार्यपालिकाले समेत सम्बोधन गर्न बजेट अभावका कारण कठिनाइ हुने तपशिलमा उल्लेखित ठुला पूर्वाधारका विकासका योजनाहरु गाउँपालिका/प्रदेश/केन्द्र सरकार संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.सं.	योजना	वार्ड नं	रकम हजारमा	कैफियत
१	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	१	100,000.00	
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१	100,000.00	
३	दरखसवा जमुवार नदीमा पक्की पुल निर्माण गर्ने	१	7,000.00	
४	राधेवेन्द्र नि.मा.वि. देखि पूर्व भडेहर सम्म कालो पत्रे		5,000.00	
५	पश्चिम भडेहर देखि डडरी सम्म कालो पत्रे		6,000.00	
६	पश्चिम भडेहर मुल सडक देखि तेनुहवा बाँध सम्म ठूलो बाध निर्माण		200,000.00	
७	सोनवर्षी देखि लोहरौली सम्म कालो पत्रे		6,000.00	
८	वडा कार्यालय भवन तला थप गर्ने		2,500.00	
९	स्वास्थ्य चौकी भवन तला थप गर्ने		2,500.00	
१०	भावप्र लोहसरवा बाँध निर्माण गर्ने		200,000.00	
११	पश्चिम भडेहर दुर्गा मन्दिर अधुरो काम पुरा गर्ने		1,000.00	
१२	विच्ची भडेहर मस्जिद भित्र मार्वल लगाउने		1,000.00	
१३	डडरी पकडी सडक देखि बसन्तपुर पोखरभिटवा लोहरौली हुदै सोनवर्षी जोडने कृषि सडक कालो पत्रे तथा कुलोमा पक्की पुल निर्माण गर्ने	३	200,000.00	
१४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	100,000.00	
१५	लोहरौली गाउँको पश्चिम उत्तर मसहिया नालामा पक्की बाँध निर्माण	५	100,000.00	
१६	मुडिला पीच रोड देखि लोहरौली गाउँको उत्तर पुल सम्म कालो पत्रे	५	4,000.00	
१७	बाढी नियन्त्रण तथा तटबन्ध लगाउने जमुवार नदीमा	६	5,000.00	
१८	चार वटा विद्यालयको लागि शिक्षक दरबन्दी काम गर्न द जना शिक्षक	७	50,000.00	
१९	मर्यादपर गाउँ देखि वडा कार्यालय सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण	७	50,000.00	
२०	सोमडिह गाउँ देखि कोपवा गाउँ भित्र हुदै सुल्तनवापुर पुल सम्मको परानो बाटोमा माटो ग्रैवल गर्ने	७	2,000.00	
२१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुमानित	८	50,000.00	
२२	मसहिया पुल देखि सिहोखोर हुदै खोरिया सम्म ग्रैवल PCC ढलान	८	७००.००	
हार्डफ				1,192,700.00

**बिर्तीषु ३५५**= यस गाउँ सभामा पेश हुदा निर्धारण गर्न छुट हुन गएका तथा संशोधन गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भएका कर, दस्तुर, शुल्क, महशुल तथा अन्य नीतिगत विषयमा आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**बिर्तीषु ३६६**= आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा कार्यसम्पादनको शिलशिलामा निर्वाचित पदधिकारीहरु बहाल हुनुभन्दा अगाडी गाउँपालिका वोर्ड वैठक, प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत, विभिन्न समितिहरूबाट भएका सबै निर्णयहरु साथै निर्वाचित पदधिकारीहरु बहाल भएपछि मिति २०७४/०३/३१ देखी हाल सम्म बसेको यशोधरा गाउँकार्यपालिकाको सम्पुर्ण वैठकको निर्णयहरुलाई समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**बिर्तीषु ३६७**= आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा भएको सम्पुर्ण आय व्यय तथा सम्पन्न आयोजनाहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**बिर्तीषु ३६८**= गाउँपालिकाबाट सम्पादन गरिने पूर्वाधार, सामाजिक, आर्थिक, वित्तिय, संस्थागत, सेवा प्रवाह आदी जस्ता कार्यहरुका लागी आवश्यकता अनुसार नियमावली, निर्देशिका र कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

**बिर्तीषु ३६९**= समपुरक कोष, सडक बोर्डका कार्यक्रम, मर्मत संभार कोष, विपद् व्यवस्थापन कोष, विषयगत निकाय र वडा समितिबाट निर्णय भई आएका कार्यक्रम लगायतका बाडफाड गर्न बाँकी कार्यक्रमहरु तर्फ विनियोजित रकम तथा गाउँसभा पछि केन्द्र/प्रदेश/जि.स.स.बाट प्राप्त हुने अखिलयारी बमोजिमका कार्यक्रमहरु गाउँ कार्यपालिकाको वैठकबाट निर्णय गरे बमोजिम हुने गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**बिर्तीषु ३७०**= नेपाल सरकारको मिति २०७३/११/२७ को निर्णय अनुसार गठन भएको स्थानीय तहको सञ्चालन सम्बन्धी हाल सम्म केन्द्रिय सरकारबाट ऐन, नियम बनिनसकेको र संक्रमणकालिन अवस्था कायमै रहेको हुदा यस गाउँपालिकाको नियमित कामकाज समेत प्रभावित भैरहेको परिप्रेक्ष्यमा स्वीकृत मौजुदा दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीबाट मात्र नभ्याउने भएकोले गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत अन्तर्गत अन्य सेवा परामर्श शिर्षकमा विनियोजित बजेटबाट व्यहोरिने गरी सेवा करार वा दैनिक ज्यालादारीमा शुरु तलव स्केलमा नबढने गरी देहायका थप दरबन्दीहरु सृजना गरी कामकाज गराउने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद नाम	संख्या	कैफियत
१.	खरिदार (प्रशासन)	१	
२.	सह लेखापाल (लेखापरिक्षक) रा.प.अन.द्वितीय	१	
३	अ.सब-इन्जिनियर (सिभिल जनरल)	२	
४	कम्प्युटर सहायक (खरिदार वा सो सरह)	१	
५	नापी सर्वेक्षक रा.प. अन.(प्रथम)	१	

६	अमीन रा.प. अन. (द्वितीय)	१	
७	कार्यालय सहयोगी (श्रेणी विहिन)	२	
८	सवारी चालक (हलुका, श्रेणी विहिन)	१	
९	भान्छे, श्रेणी विहिन (श्रेणी विहिन)	१	
१०	माली (बगैचे, श्रेणी विहिन)	१	
११	स्वीपर ( श्रेणी विहिन)	१	
	जम्मा	१३	

**छिर्ति सुन्दरी**= यशोधरा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयको स्वीकृत मौजुदा दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को तलब मान सहितको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**छिर्ति सुन्दरी**= आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को अन्तिम लेखा परीक्षण गर्ने प्रयोजनार्थ लेखा परिक्षक नियुक्तिका लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो।

**छिर्ति सुन्दरी**= आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा यस गाउँपालिकामा देहायका कोषहरु स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) विपद् व्यवस्थापन कोष
- ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष
- ग) कर्मचारी कल्याण कोष
- घ) मानव संसाधन कोष
- ड) वातावरण व्यवस्थापन कोष

**छिर्ति सुन्दरी**= आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बार्षिक खरिद योजना तथा कार्य संचालन तालिका निर्माण गरी सो अनुरूप कार्यान्वयन गर्ने जिम्मा नगर कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।

**छिर्ति सुन्दरी**= यशोधरा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने आवासीय, व्यापारीक, औद्योगीक तथा सामुदायीक भवन हरुको निर्माण ईजाजत सम्बन्धी नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम नै नक्सा पास गर्ने तर निर्माण सम्पन्न भैसकेका, निर्माणाधिन अवस्थामा रहेका घरको नक्सा पास तथा नियमित र अभिलेखिकरण गर्ने प्रयोजनार्थ देहायको मापदण्डहरु निर्धारण गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

### क) संख्या छिर्ति सुन्दरी

१. नयाँ निर्माणको हकमा सम्पूर्ण प्रकृया “बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२” अनुसार गर्ने ।

२. आंशिक रूपमा (प्लिन्थ लेभल) नक्सा पास भएका घर/ भवन गाउँपालिकाकले लागु गरेको भवन निर्माण मापदण्ड तथा सडक ऐन अनुसार भएको, सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण नगरेको अवस्थामा भवन स्वामित्वकर्ताले उक्त भवन तत्कालिन मापदण्ड अनुसार रहेको भन्ने प्राविधिक प्रतिवेदन सहित निवेदन दिएमा हालको दररेटमा थप २५% (पच्चस प्रतिशत) जरिवाना लिई अभिलेखिकरण र नियमित गरि नक्सा पास गरिनेछ ।
  ३. पूर्व स्वीकृती नलिई शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ लागु हुनु भन्दा अगाडी बनेको घर/ भवनहरूको हकमा गाउँपालिकाकले तोकेको प्रक्रिया अनुसार र स्वामित्वकर्ताले उक्त भवन २०७२ भन्दा अगाडि निर्माण भएको भन्ने प्राविधिक प्रतिवेदन सहित निवेदन दिएमा २५% (पच्चस प्रतिशत) जरिवाना लिई नक्सा नियमित गरि पास गरिदिनेछ ।
  ४. गाउँपालिकाका कायम हुनु भन्दा बनेको घर/ भवनहरूको हकमा स्वामित्वकर्ताले प्राविधिक प्रतिवेदन सहित निवेदन दिएमा गाउँपालिकाकले स्थलगत निरीक्षण गरी वर्तमान दररेट लिई नक्सा नियमित / अभिलेखीकरण गरि पास गरिनेछ ।
  ५. सुपरस्ट्रक्चर सम्मको स्वीकृती लिई निर्माण सम्पन्नको प्रमाणपत्र लिन बाकी रहेका घर/ भवनहरूको लागी गाउँपालिकाकले स्थलगत निरीक्षण गरी रु. १०००१०० (एक हजार) शुल्क लिई नक्सा नियमित / अभिलेखीकरण गरि पास गरिनेछ ।
  ६. उपरोक्त बुद्धि नं. (२)(३)(४)र(५) को हकमा २०७५ असार मसान्त भित्र पेश हुन आएका निवेदनहरु उपर कारबाही गरी नियमित / अभिलेखीकरण सहित घर नक्शा पास गरिनेछ ।
  ७. यस गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सबै प्रकारका भवनहरूको नक्शा पेश गर्दा आर्किटेक्चुरल नक्शाको साथै NBC पालना गरि तयार गरिएको Detail Structural Drawing समेत पेश गर्नुपर्नेछ । परामर्शदाताबाट पेश हुन आएको नक्शा चेकजांच गर्दा कुनै कुरा आवश्यक भएमा सुझाव दिई सच्चाउन लगाउन वा डिजाइन सम्बन्धमा Structural Analysis को Soft/Hard copy माग गर्न वा अन्य जानकारी माग गर्न सकिनेछ ।
  ८. भवन संहिता, २०६० अनुसारको भवन निर्माण गर्दा जग्गाको सांधि सिमानाबाट न्युनतम १ मिटर छोडेर मात्र भवनको आइसोलेटेड पिलर जग (Isolated Column Footing) तथा भारवहन वाल निर्माण गर्न पाइनेछ । तर संयुक्त पिलर (Combined Column Footing) लगायतका अन्य इन्जिनियरिङ प्रविधि प्रयोग गर्न बाधा पर्ने छैन । इन्जिनियरिङ प्रविधि भन्नाले छिमेकी घडेरी संग संयुक्त पिलर, क्तचबउ द्व्यभक्त वा combined footing लगायतका प्रविधिलाई बुझनु पर्नेछ ।
  ९. गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र यसअधि निर्माण सम्पन्न भएका २० वर्ष भन्दा पुराना घर नक्सा नियमित / अभिलेखीकरण गरि पास गरिदिनेछ । भवनहरूमा कुनैपनि तला थप गर्न पाइने छैन । तर २० वर्ष भन्दा पछि बनेका भवनहरूमा तला थप गर्नका लागि नेपाल इन्जिनियरिङ काउन्सील मा दर्ता भएका इन्जिनियरले भवनको स्ट्रक्चर परिक्षण गरि तला थप गर्नको लागि Structural Design सहित सिफारिस गरेमा वा गाउँपालिकाकबाट समेत आवश्यक परिक्षण गरि थप तला निर्माणको लागि स्वीकृति प्रदान गर्न सकिनेछ ।
  १०. भवन निर्माण गर्दा १ मीटर भन्दा लामो क्यान्टिलेभर, छज्जा वा बार्दली निर्माण गर्नु परेमा नक्सा पास गर्दाको वखत सोको समेत डिजाइन पेश गर्नुपर्नेछ । सडकको क्षेत्राधिकार र सेटब्याकमा पर्ने गरी खुड्किला, र्याम्प, भूमिगत ट्याङ्क, पेटी भाप आदी निर्माण गर्न पाइने छैन ।
- ख) सडक बाटो सम्बन्धी :**
१. सडक मापदण्डको हकमा प्राविधिक समिति गठन गरि उक्त समितिको सिफारिस बमोजिम ३ महिना भित्र गाउँकार्यपालिकाले मापदण्ड निर्धारण गरि लागू गरिने छ ।

२. जग्गाको प्लटिंग गरी जग्गा कारोबार गर्न चाहने संस्थाले व्यवसायीक तथा व्यापारिक प्रयोजन (जग्गालाई प्लटीङ गरी विक्री बितरण गरिने) को लागि जग्गा विकास, सामुहिक आवास, कुनै पनि सर्वसाधारण भेला हुने सपिङ्गमल, सुपरमार्केट, स्कूल, कलेज, अस्पताल, नर्सिङ्होम, बैंक तथा वित्तीय संस्था पोलिक्लिनिक आदिले भौतिक योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दा गाउँपालिकाकले गठन गरेको प्राविधिक समितिको सिफारिसमा मात्र गाउँकार्यपालिकाले उक्त कार्यहरुको (Planning Permit) स्वीकृत गर्नेछ । साथै Planning Permit लिई सकेको अवस्थामा मात्र मालपोत कार्यालयबाट स्वामित्व हस्तान्तरण हुनेछ । यसरी Planning Permit दिदा कूल जमिनको कम्तिमा बाटो बाहेकको १०% (दश प्रतिशत) जमिन प्लटिंगको जग्गा भित्र पर्ने गरी उपयुक्त स्थानमा खुल्ला क्षेत्र तथा पार्कको लागि सार्वजनिक स्वामित्वमा राख्नु पर्ने, मूल बाटोको चौडाई कम्तिमा द मिटरको हुनु पर्नेछ । प्लटिंग गरेको क्षेत्रमा टेलिफोनको खम्बा, विजुलीको खम्बा, ढल तथा बाटो पक्का गर्ने जिम्मेवारी प्लटिंग गर्ने संस्थाकै हुने गरी प्लटिंगको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । साथै प्लटिंग गरिएको हरेक घडेरीले तोकिएका भवन मापदण्ड समेत पुरा गर्नु पर्नेछ । साथै कुनै क्षेत्रमा प्लटिंग गरिका कारणले नजिकका बस्ती वा घडेरीहरुमा डुबान समस्या आउन सक्ने खतरा भएमा वर्षातको पानी निकासको व्यवस्था प्लटिंग कर्ताले नै मिलाउनु पर्नेछ । उपरोक्त मापदण्डहरु पूरा गरेर मात्र Planning Permit प्रदान गरिनेछ । यस प्रावधान विपरित प्लटिंग गरेमा उक्त प्लटिंग क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगिताहरु जस्तै धारा बत्ती विजुलीहरु जडानको सिफारिस दिईने छैन । अब उप्रान्त यस्तो जग्गा विकासको कार्य गाउँकार्यपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्न पाईनेछ ।

**निर्णय नं. २७.** दैनिक रूपमा गाउँपालिका क्षेत्रबाट निस्किने फोहोरलाई वैज्ञानिक रूपमा व्यवस्थापन गर्न यशोधरा गाउँपालिका भित्र स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साइटको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सर्वे, डिजायन, लागत अनुमान तयार गरी दिन श्री खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्राविधिक सहयोग केन्द्र र अन्य दातृ निकायमा समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २८** गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४/०५/२८ को निर्णय अनुसार निर्वाचित पदधिकारी (अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्ष) हरुलाई तोकिएको पारिश्रमीक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २९** यशोधरा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न किसिमका ऐलानी पर्ती, गाउँ ब्लक, पोखरी, गडहा जस्ता सार्वजनिक जग्गाहरु अतिक्रमण गर्दै आईराखेको गुनासोहरुलाई मध्येनजर राखी उक्त जग्गाहरुलाई नियमानुसार अतिक्रमण हटाई खाली गराई सो जग्गाको सम्बर्धन, संरक्षण गर्नका लागि सम्बन्धीत निकायहरु संग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३०** विगत आ.व. हरुमा पेशकी लिई हाल सम्म पनि पेशकी फछ्यौट नगर्ने व्यक्ति, उपभोक्ता समितिका पदधिकारीहरु र संघ संस्थाहरुलाई पत्राचार गरी चालु आ.व. ०७४/०७५ को पहिलो छ, महिनामा बेरुजुलाई शुन्यमा भार्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३१** यस गाउँपालिका भित्र रहेका सडक एवं बाटोहरुको लगत कट्टा गर्न मालपोत तथा नापी कार्यालयहरु र सरोकारवालाहरु सँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३२** यस यशोधरा गाउँपालिकामा आ.व. ०७४/०७५ मा बालमैत्री शासन लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३३** यस यशोधरा गाउँपालिकामा आ.व. ०७४/०७५ मा वातावरणमैत्री शासन लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३४** उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिने योजनाहरूमा योजनाहरूको संरक्षणका लागि उपभोक्ताको सहभागिता अति आवश्यक भएकोले कम्तिमा १५ प्रतिशत उपभोक्ताको सहभागिता गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३५** आ.व. ०७४/०७५ को गाउँसभा योजना तर्जुमाको सन्दर्भमा गाउँसभाका सदस्यहरूलाई नियमानुसार करकट्टी गरि २ दिनको भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३६** पदाधिकारीहरूको भत्ताको सम्बन्धमा गाउँकार्यपालिकाको बैठकका पदाधिकारी एवम् सदस्यहरू नियमानुसार करकट्टी गरि प्रति दिनको बैठक भत्ता रु. १५००/- का दरले र वडा समितिका सदस्यहरूलाई नियमानुसार करकट्टी गरि प्रति बैठक १०००/- का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै भत्ताको सम्बन्धमा गाउँकार्यपालिकाको बैठक भत्ता महिनामा बढीमा ३ वटा र वडा समितिलाई महिनामा बढीमा १ वटा बैठकको मात्र बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३७** यशोधरा गाउँपालिकाको गाउँ सभा सम्पन्न गर्नका लागि वडा भेला बैठकमा वडाका योजना तथा कार्यक्रम तयार गरे वापत उक्त भेलामा भएको खर्च बढीमा १५०००/- नबढाइ वडा भेलाको रकम वडा अध्यक्षलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३८** यस गाउँपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई शुरु तलब स्केलमा नबढने गरि २० प्रतिशत मासिक स्थानीय भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३९** यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभा सम्पन्न गर्न खटिएका कर्मचारीहरूलाई कार्यबोक्षको आधारमा बढीमा १५ दिन बरावरको गाउँ सभा भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४०** यस गाउँपालिका अन्तरगत विगत आ.व.हरूमा संचालन भएका विकास निर्माणका कार्यहरूमा उपभोक्ता समितिले जनसहभागिता जुटाउन नसक्न, व्यवस्थीत योजनाबद्ध तवरबाट कार्य संचालन नहुनु, उपभोक्ता समितिको कार्य क्षमतामा कमि रहनु आदी जस्ता समस्याहरु देखिएकोले आगामी दिनहरूमा उपभोक्ता समितिहरूलाई दक्ष पारदर्शी र दायित्वबोध गराउन तालिम तथा सार्वजनिक लेखा परिक्षण अनुगमन मूल्याङ्कनलाई गति प्रदान गर्न र विकास निर्माणको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गर्न गाउँपालिका कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४१** यस गाउँपालिका कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीहरूलाई पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने र अनिवार्य रूपमा कार्यालय समयमा पोशाक लगाएर आउन र कार्यालय समय पालना गर्न गाउँ कार्यपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४२** यस गाउँपालिका क्षेत्र अन्तरगत संचालन हुने विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु गाउँपालिका कार्यालयबाट

निरन्तर अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४३** यस गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले तयार गरि पेश गरेको प्रथम गाउँ सभाको बार्षित गाउँ विकास योजना आजको यस प्रथम गाउँ सभाले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४४** यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको रुढीवादी परम्परा, बालविवाह, बहुविवाह तथा लैगिंक हिंसा र दाइजो प्रथालाई हटाउनका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४५** यस गाउँपालिका कार्यालयबाट वर्षमा तिन पटक चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरि जनताका आकांक्षाहरूलाई सम्बोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४६** यस यशोधरा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिका प्रमुख एवम् अध्यक्षबाट प्रथम गाउँ सभामा प्रस्तुत गरिएका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई स्विकृत गरियो ।

**निर्णय नं. ४७** यस सभाबाट निर्णय हुन बाँकी भएका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई स्विकृत गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४८** विकास पत्रकारिता पुरस्कार पत्रकार महासंघ, जिल्ला कार्यसमिति कपिलवस्तुका प्रदेश पार्सद श्री गोपाल भण्डारीलाई नगद रु. १०,०००।- प्रमाण पत्र र दोसल्ला सहित सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४९** यस यशोधरा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकामा लगानशिल भई ईमान्दारी पूर्वक कार्यालयको हितमा उत्कृष्ट काम गरे वापत यस कार्यालयका लेखापाल श्री धन्नजय नेपाललाई रु. १०,०००।- नगद, प्रमाण पत्र र दोसल्ला सहित सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५०** यस गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाबाट विविध विषयमा निर्णय हुन छुट भएका वा संसोधन गर्नु पर्ने बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा तत्काल निर्णय गर्न समस्या भएकोले सो सम्बन्धी निर्णय गर्न गाउँपालिका बोर्डलाई निर्णय गर्ने अधिकार प्रत्योजन गर्दै यशोधरा गाउँपालिका बोर्डबाट भएको निर्णय गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउने समेत निर्णय गरियो । साथै गाउँपालिकाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागत इस्टिमेट तथा कार्य सम्पादन मुल्यांकन बीलहरु सदर गर्ने अधिकार कार्यकारीलाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५१** योजना संसोधन सम्बन्धमा यशोधरा गाउँपालिकाबाट संचालित योजनाहरु द (आठ) वटै वडाहरूलाई संसोधन गरि एक वडालाई रु १००००००। (दश लाख मात्र) दिन गाउँसभाबाट अनुमोदन गराइदिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५२** एमबुलेन्स सम्बन्धमा यशोधरा गाउँकार्यपालिकाबाट दुई वटा वडा कार्यालयहरूमा वर्धिनड सेन्टर संचालन दुई ठाउँमा (गौरी २ र बैदौली ५) संचालन गरिने हुदा सो कामका लागि एमबुलेन्स थान १ अति आवश्यक भएको हुदा सो एमबुलेन्स निशुल्क उपलब्ध गराउन भारतीय राजदुतावासमा माग गरिने निर्णय गरियो ।

यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम गाउँ सभाद्वारा आ.व. ०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बार्षिक निति, बजेट तथा कार्यक्रम-२०७४

**निर्णय नं. ५३ १५** सैयाको अस्पताल संचालन सम्बन्धमा यशोधरा गाउँपालिका अन्तरगत आठ वटै वडाका विरामीहरुलाई औषधी उपचार गर्न १५ सैयाको अस्पताल अति आवश्यक भएकोले यस गाउँपालिका अन्तरगत वडा नं. ५ बैदौलीमा भवन समेत निर्माण भई सकेको हुदा उक्त १५ सैयाको अस्पताल संचालनको लागि सम्बन्धित निकायमा सहमतिको लागि माग गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५४** यस गाउँपालिकाका स्थाई वसिन्दा समाज सेवी, बुद्धिजीवी, राजनितज्ञ एवं जिल्ला समन्वय समिति कपिलवस्तुका सदस्य श्री अनुप कुमार पाण्डेयलाई नगद रु.१००००। प्रमाण पत्र र दोसल्ला सहित सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५५** मिति २०७४ भाद्र ५ को बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार निर्णय नं. ८ बमोजिम गाउँपालिका प्रमुख समेतको कार्य गर्ने गरि र हाल कार्यालयमा कामको व्यस्तता बढी भएको तथा गाउँपालिका प्रमुख समेतको कम्प्युटर सम्बन्धि काम गराउनु पर्ने हुदा सो काम समेत गर्ने गरि थप एक जना खरिदार स्तरको सहायक कम्प्युटर अपरेटर (रा.प.अन. द्वितीय ज्यालादारीमा नियुक्ति दिई काममा लगाउने साथै सो को परिश्रमिक मिति २०७४ भाद्र ५ गतेको बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार मासिक रु १२०००। अक्षरेपी वाह हजार मात्र) दिने निर्णय गरियो ।  
अन्त्यमा,

यशोधरा गाउँपालिकाका विकास साझेदार संघ संस्था, विषयगत कार्यालय, संघीय तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय साथै अन्य मन्त्रालय संवैलाई धन्यवाद दिई आगामी दिनमा सहयोगको अपेक्षा गर्दछु, यो बार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नमा अमूल्य सहयोग पुऱ्याउनु हुने वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य ज्यूहरु, राजनीतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधि ज्यूहरु, स्थानीय प्रशासन, सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालय, संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, संचारकर्मीहरु, गाउँ कार्यपालिकाका सहकर्मी मेरा सहयात्रीहरु तथा अहोरात्र खट्टे कर्मचारीहरुलाई समेत हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

गिरजेश कुमार पाण्डेय  
अध्यक्ष  
यशोधरा गाउँपालिका कार्यालय

**यशोधरा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैदौली कपिलवस्तु**  
**कर्मचारी विवरण**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	दर्जा	कैफियत
१	बनारसी प्रसाद हरिजन	कार्यकारी अधिकृत	
२	परवेज अहमद खाँ	इन्जिनियर	
३	धनन्जय नेपाल	लेखापाल	
४	राजेन्द्र प्रसाद श्रीवास्तव	सव.इन्जिनियर	
५	विश्वनाथ चौधरी	सव.इन्जिनियर	
६	अरुण पाण्डेय	सव.इन्जिनियर	
७	संजय कुमार पासी	वडा सचिव खरिदार	वडा नं १
८	अजिज खान	कम्प्युटर अपरेटर	
९	देवेन्द्र कुमार पाण्डेय	कम्प्युटर अपरेटर	
१०	अरविन्द चौबे	कार्यालय सहायक	
११	दिपेन्द्र कुमार पाठक	प्रा.स.ई. चौथो तह	वडा नं १
१२	दिपेन्द्र बारी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं १
१३	हेमन्त चौधरी	वडा सचिव खरिदार	वडा नं २
१४	साजेन्द्र प्र. हरिजन	कार्यालय सहयोगी	वडा नं २
१५	हेमन्त चौधरी	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ३
१६	गंगाराम यादव	कार्यालय सहायक	वडा नं ३
१७	शिवमति पासी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं ३
१८	अयोध्या प्र. विश्वकर्मा	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ४
१९	लालजी प्रसाद चौबे	कार्यालय सहायक	वडा नं २
२०	अयोध्या प्र. विश्वकर्मा	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ५
२१	राम सुभग यादव	कार्यालय सहायक	वडा नं ५
२२	राम मिलन पासी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं ५
२३	जगत नरायण दुवे	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ६
२४	अकबाल खाँ	कार्यालय सहयोगी	वडा नं ६
२५	रघुनाथ चाई	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ७
२६	हलीम मुसलमान	कार्यालय सहायक	वडा नं ७
२७	दशरथ चाई	कार्यालय सहयोगी	वडा नं ७
२८	जगत नरायण दुवे	वडा सचिव खरिदार	वडा नं ८
२९	सुनील कुमार चौधरी	कार्यालय सहायक	वडा नं ८
३०	बेकारु भर	कार्यालय सहयोगी	वडा नं ८
३१	दुर्गेश यादव	कार्यालय सहयोगी	
३२	कृपाशंकर बारी	कार्यालय सहयोगी	
३३	राधेश्याम धरिकार	वगिचे / माली	

**यशोधरा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बैदौली**  
**निर्वाचित प्रतिनिधीहरुको नाम थर ठेगाना र सम्पर्क नम्बरहरु**

सि.नं.	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
१.	अध्यक्ष	श्री निरजेस पाण्डेय	पोखरभिटवा	ने.कांग्रेस	९८४७५११६९९
२.	उपाध्यक्ष	श्री कन्यावतीदेवी उपाध्याय			९८४७०६२०९५

**निर्वाचित वडा अध्यक्षहरुको नाम थर ठेगाना र सम्पर्क नम्बरहरु**

वडा नं.	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
१.	वडा अध्यक्ष	श्री शिवपुजन पासी	दरखसवा	माओवादी	
२.	" "	श्री अब्दुल रेसद मुसलमान	विचलीधडेहर	ने.कांग्रेस	९८४७०६२०९५
३.	" "	श्री सरिता त्रिपाठी	लोहरौली	ने.कांग्रेस	
४.	" "	श्री पारसनाथ कुमारी	सेमरी	ने.कांग्रेस	
५.	" "	श्री लझस पठान	लोहरौली	नयाँ शक्ति पाटी	
६.	" "	श्री श्याम नारायण दुवे	रमवापुर	ने.कांग्रेस	९८४७०६१८५२
७.	" "	श्री चन्द्र प्रकाश दुवे	सुल्तनवापुर	ने.कांग्रेस	९८११९८८१७६
८.	" "	श्री सहावद्दीन मुसलमान	खोरीया	बहुजन शक्ति पार्टी	

**निर्वाचित वडा सदस्यको नाम थर ठेगाना र सम्पर्क नम्बरहरु**

वडा नं.१	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री रहिना कातुन धुनिया	एकडी	माओवादी	
ख	द.म.स	श्री मालती देवी चमार	तितिखी	माओवादी	
ग	सदस्य	श्री महन्त कोहार	रजवापुर	माओवादी	
घ	सदस्य	श्री विन्देश्वरी पासी	तितिखी	हातले समातेको मसाल	

वडा नं.२	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री अरती लोधीन	सोनवर्सी	ने.कांग्रेस	
ख	द.म.स	श्री परभावती चमार	पूर्व भडेहर	ने.कांग्रेस	
ग	सदस्य	अनुपकुमार पाण्डेय	भावपुर	ने.कांग्रेस	
घ	सदस्य	श्री दीप नरायण चौधरी	भडेहर	ने.कांग्रेस	

वडा नं.३	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री ज्ञानमति कोरीन	बसन्तपुर	ने.कांग्रेस	
ख	द.म.स	इलैची कोरी	हरदेवा	ने.कांग्रेस	
ग	सदस्य	श्री विश्वनाथ कुमारी	बसन्तपुर	ने.कांग्रेस	
घ	सदस्य	श्री निरन्जन अहिर		ने.कांग्रेस	

बडा नं.४	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री बिन्दावती यादव	ब्रमलोनहा	ने.कांग्रेस	
ख	द.म.स	श्री कमलावती चमार	सेमरी	ने.कांग्रेस	
ग	सदस्य	श्री बब्दुल वकाव मु.	पोखरभीटवा	ने.कांग्रेस	
घ	सदस्य	श्री शिवकुमार चाई	हथिहवा	ने.कांग्रेस	

बडा नं.५	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री विना नारु	बैदौली	नयाँ शक्ति पार्टी	
ख	द.म.स	श्री सावीत्री चमार	लोहरौली	नयाँ शक्ति पाटी	
ग	सदस्य	बजय कुमार मिश्र	मुडिला	नयाँ शक्ति पाटी	
घ	सदस्य	श्री मुनेश्वर यादव	सुठौली	नयाँ शक्ति पाटी	

बडा नं.६	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री किसमती अहिरनी	रंगपुर	फोरम	
ख	द.म.स	श्री प्रभावती चामाइन	रंगपुर	नयाँ शक्ति पाटी	
ग	सदस्य	श्री अर्जुन प्रसाद कलवार	कडवहवा	माओवादी	
घ	सदस्य	श्री शाहेब अली धुनिया	भैसहिया	फोरम	

बडा नं.७	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री शान्ती कोहार	सेमरी	ने.कांग्रेस	९८२९४९९०३
ख	द.म.स	श्री सुनिता चमार	सोभडीह	ने.कांग्रेस	९८१७५६१११२
ग	सदस्य	श्री रहीम मोहम्मद मु.	इटवा	ने.कांग्रेस	
घ	सदस्य	श्री श्यामवली यादव	कोपवा	ने.कांग्रेस	

बडा नं.८	पद	नाम थर	ठेगाना	पार्टीको नाम	फोन नं.
क	म.स	श्री बद्रनिसा खातुन	मटेरिया	बहुजन शक्ति	
ख	द.म.स	श्री केवलपाती पासीन	मधुनगरा	बहुजन शक्ति	
ग	सदस्य	श्री उमा शंकर प्रसाद उपाध्या	बासखोर	बहुजन शक्ति	
घ	सदस्य	श्री यार मुहम्मद मुस्तलमान	सीहोखोर	बहुजन शक्ति	

आज मिति २०७४ साल भाद्र ३१ गतेका दिन यशोधरा गाउँपालिकाको प्रथम, गाउँ सभा गाउँपालिका अध्यक्ष श्री गिरजेश पाण्डेय ज्यू को अध्यक्षता तथा निम्न उपस्थितीमा सू-सम्पन्न गरियो ।

उपस्थिती

क्र सं	नामथर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री गिरजेश पाण्डेय	अध्यक्ष	
२	श्री कन्यावती उपाध्याय	उपाध्यक्ष	
३	श्रीक पुजन पासी	बडा अध्यक्ष १	
४	आम्बीद मुख्लियान	बडा अध्यक्ष २	
५	स्वरिता त्रिपाठी	बडा अध्यक्ष ३	
६	पारस्त नाथ चौधरी	बडा अध्यक्ष ४	
७	लाल पठान	बडा अध्यक्ष ५	
८	उमामता राघव उपाध्याय	बडा अध्यक्ष ६	
९	पठ्ठन पठान दुले	बडा अध्यक्ष ७	
१०	सद्गुरीन मुख्लियान	बडा अध्यक्ष ८	
११	महान्त कौषार	बडा खाली - १	
१२	बिन्देश्वरी पाली	"	
१३	माझ्हीमा देवी ईदास	"	
	राहेला खानुन	"	
१	अनुप कुमार पाण्डे	पडा खदल्प - १	
	दिपनारायण चौधरी	"	
	झायती चार	"	
	आरती लोधी	"	
	बिरेन नाथ कुमारालाल	पडा खदल - ३	

२०	गिरन्जन यादव	पडा सदस्य-३	मिशनरी
२१	झैंची डीरी	"	झैंची
२२	बानमति डीरी	"	बानमति
२३	अर्जुन खलादखलार	पडा सदस्य-४	अर्जुन
२४	शाहेब अलिमुनी	"	साहेबअली
२५	नेपाली ईदास	"	पेमाली
२६	किसमति यादव	"	किसमति
२७	बीना नाथ	पडा सदस्य-५	बीना
२८	सनील ईदास	"	सनील
२९	अजया मिश्र	"	अजया
३०	मुनेश्वर यादव	"	मुनेश्वर
१	अण्डुल औषाधगुलाम	पडा सदस्य-५	अण्डुलकाली
२	शिव कुमार चाई विनायकी यादव	"	शिव कुमार-चाई
	कमलाकारी ईदास(पारा)	"	किमलाकारी
	शाम पल्लि यादव	पडा सदस्य-६	शामपल्लि
	सुनिता भट्टार	"	सुनिता
	रहित भी. भुसलाम	"	रहित
	शाली डीहार	"	शाली
	उमाकांक्ष उपाध्याय	पडा सदस्य-८	उमाकांक्ष
	यार भोइमाद	"	यार भोइमाद
	नैपल पालीपाखी	"	नैपल

बदलन निता	कडा सदस्य-र	विवरण
षनारखी प्रसाद घण्टिम	कुर्खाटी अच्छिकूर्म	
धनञ्जय नेपाल	लेतापाल	
भीम प्रसाद घण्टिकार		Pheem Tarkar
द्वादशीलाल बर्द्धे		शीकी
देवेन्द्र कुमार पाण्डे		
लोकानन्द कोइराला		